

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES EDIFICACIÓ 2018	ARQUITECTURA DE L'AMPLIACIÓ DEL BLOC QUIRÚRGIC DE L'HOSPITAL DE BLANES
	CLAU: HGG-17213

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

16183200

Descripció abreujada				
m2	Paret tanc. 1cara,gruix=20cm,bloc foradat mort.ciment,400x200x200mm,llisgris+hidrofugant s, col.morte			
Descripció				
Paret de tancament d'una cara vista de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, gris amb components hidrofugants, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari i armadura prefabricada en gelosia per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat de 150 mm d'amplària, amb rodó longitudinal de 5 mm de diàmetre i rodó transversal de 3,75 mm de diàmetre, col·locada amb el mateix morter de la paret		Paret de tancament d'una cara vista de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, gris amb components hidrofugants, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari i armadura prefabricada en gelosia per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat de 150 mm d'amplària, amb rodó longitudinal de 5 mm de diàmetre i rodó transversal de 3.75 mm de diàmetre, col·locada amb el mateix morter de la paret		
Preu		34,20	34,35	0,44%

E31B4000

Descripció abreujada				
kg	Arm.rases i pous AP500SD barres corrug.			
Descripció				
Armadura de rases i pous AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2				
Preu		1,21	1,22	0,83%

E4475227

Descripció abreujada

kg Acer S275JR,p/lindes peça simp.,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+galv.,col.obra fix.

Descripció

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a lindes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i galvanitzat, col·locat a l'obra amb fixacions mecàniques
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu

2,78	3,04	9,35%
------	------	-------

E4B13000

Descripció abreujada

kg Arm.pilars AP500S barres corrug.

Descripció

Armadura per a pilars AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de pilars. Inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors.
---	--

Preu

1,21	1,22	0,83%
------	------	-------

E4B93000

Descripció abreujada

kg Armadura p/sostre indust. AP500S barres corrug.

Descripció

Armadura per a sostres amb elements resistent industrialitzats AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Preu

1,36	1,37	0,74%
------	------	-------

E4BCMA88

Descripció abreujada			
m2	Armadura p/llosa AP500SD,malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:6-6mm,6x2,2m B500SD	Armadura p/llosa AP500SD,malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:6-6mm,6x2.2m B500SD	
Descripció			
Armadura per a lloses AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080		Armadura per a lloses AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2.2 m B500SD UNE-EN 10080	
Preu			
	3,62	4,01	10,77%

E4D11105

Descripció abreujada		
m2	Muntatge+desmunt.encofrat plafons,pilar rect.,p/revestir,h<=5m	Munt.+ desm. plafons metàl. p/pilars rect. f.nv. <= 5 m.
Descripció		
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb plafons metàl·lics per a pilars de secció rectangular, per a revestir, d'alçària fins a 5 m		Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb plafons metàl·lics per a pilars de secció rectangular (medició de superfície teòrica en contacte amb el formigó).
Preu		
	23,73	-

E4E26865

Descripció abreujada			
m2	Paret estructural,2cares,g=30cm,bloc ciment foradat,R-6,400x200x300mm,c.vistallisgris,+hidrofugants,		
Descripció			
Paret estructural de dues cares vistes, de 30 cm de gruix, de bloc de morter de ciment foradat, R-6, de 400x200x300 mm, de cara vista, llis, gris, amb components hidrofugants, categoria I segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:4 (10 N/mm2), amb additiu inclusor aire/plastificant i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm2			
Preu			
	44,28	47,45	7,16%

E4F71N11

Descripció abreujada			
m	Llinda p/paret 30cm,2 biguetes form.pretesat,18cm cantell,mom.flect=6,08kNm	Llinda p/paret 30cm,2 biguetes form.pretesat,18cm cantell,mom.flect=6.08kNm	
Descripció			
Llinda per a paret de 30 cm d'amplària amb dues biguetes de formigó pretesat de 18 cm de cantell, amb un moment flector màxim de 6,08 kNm, reblert amb el mateix morter de la paret		Llinda per a paret de 30 cm d'amplària amb dues biguetes de formigó pretesat de 18 cm de cantell, amb un moment flector màxim de 6.08 kNm, reblert amb el mateix morter de la paret	
Preu			
	20,88	22,95	9,91%

E4Z21F21

Descripció abreujada			
m	Armadura prefab.gelos.,acer galv.,ampl.=150mm,rodó D=5mm/3,75mm,col.	Armadura prefabricada en gelosia per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat de 150 mm d'ampl	
Descripció			
Armadura prefabricada en gelosia per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat de 150 mm d'amplària, amb rodó longitudinal de 5 mm de diàmetre i rodó transversal de 3,75 mm de diàmetre, col·locada amb el mateix morter de la paret		Armadura prefabricada en gelosia per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat de 150 mm d'amplària, amb rodó longitudinal de 5 mm de diàmetre i rodó transversal de 3.75 mm de diàmetre, col·locada amb el mateix morter de la paret	
Preu			
	1,51	1,67	10,60%

E5111B15

Descripció abreujada			
m2	Terrat p.pref.form.alleug.XPS g=50mm,gris,60x60cm,col.s/adh.		
Descripció			
Acabat de terrat amb peces prefabricades de formigó alleugerit i filtrant, amb base de poliestirè extruït de 50 mm de gruix, de color gris, de 60x60 cm, col·locades sense adherir		Acabat de terrat amb peces prefabricades de formigó alleugerit i filtrant, amb base de poliestirè extruït de 50 mm de gruix, de color gris, de 60x60 cm, col·locades sense adherir amb classificació al lliscament C3 (RD>45)	
Preu			
	25,57		-

E614HSAK

Descripció abreujada

m2 Paredó recolzat divis.10cm,totxana 290x140x100mm,LD,I UNE-EN 771-1,p/revestir,mortor mixt 1:2:10

Descripció

Paredó recolzat divisor de 10 cm de gruix, de totxana de 290x140x100 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10

Paredó recolzat divisor de 10 cm de gruix, de totxana de 290x140x100 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10
Alçada dels conillers sota encadellat coordinat segons plànol previ de replanteig i pendents d'evacuació de les aigües i segons criteri DF
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu

22,20	22,92	3,24%
-------	-------	-------

E618562K

Descripció abreujada

m2 Paret tanc. 1cara,gruix=20cm,bloc foradat mort.ciment,400x200x200mm,llisgris+hidrofugant s, col.morte

Paret de tancament d'una cara vista de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x2

Descripció

Paret de tancament d'una cara vista de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, gris amb components hidrofugants, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari

Preu

32,69	-	
-------	---	--

Descripció abreujada

m2	Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla N140mm, /400mm(90mm),2xA(12,5mm)+MW-roca R>=	(Cl2) Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla N140mm, /400mm(90mm),2xA(12.5mm)+MW-roca R>=
----	---	---

Descripció

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 140 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >=

Ref Cl2 Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 140 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12.5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 90mm de gruix i amb una lambda mínima de 0.036W/MK. Encintat i massillat preparat per a pintar nivell d'acabat i tractament de juntes Q2. Inclou part proporcional de làmina/banda sintètica tipus tecsound band, o equivalent, a col·locar en els punts en contacta amb l'estructura, amb els paraments verticals i paviments. Inclou formació de junts de dilatació segons DAU o especificacions tècniques del fabricant, així com la part proporcional de segellat d'elasticitat permanent de 5-7mm, part proporcional d'elements de reforç interior per a fixació i subjecció d'equipament fix, sanitaris, mobiliari, passamans, etc. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu

49,40	-
-------	---

E65223JY

Descripció abreujada

m2	Envà pl.guix laminat,estruc.doble N230mm, /400mm(90mm+90mm),2xA(12,5mm)+MW-roca R>=	(CL3) Envà pl.guix laminat,estruc.doble N230mm, /400mm(90mm+90mm),2xA(12.5mm)+MW- roca R>=
----	---	---

Descripció

Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 230 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >=	Ref CL3 Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 230 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12.5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 90mm de gruix i amb una lambda mínima de 0.036W/MK. Encintat i massillat preparat per a pintar nivell d'acabat i tractament de juntes Q2. Inclou part proporcional de làmina/banda sintètica tipus tecsound band, o equivalent, a col·locar en els punts en contacta amb l'estructura, amb els paraments verticals i paviments. Inclou formació de junts de dilatació segons DAU o especificacions tècniques del fabricant, així com la part proporcional de segellat d'elasticitat permanent de 5-7mm, part proporcional d'elements de reforç interior per a fixació i subjecció d'equipament fix, sanitaris, mobiliari, passamans, etc. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.
---	--

Preu	61,87	-
------	-------	---

E65283GY

Descripció abreujada

m2	Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla N150mm, /400mm(90mm),2xF(15mm)+MW-roca R>=
----	--

Descripció

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 150 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus resistent al foc (F) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >=	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 150 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 2 plaques tipus resistent al foc (F) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.
---	---

Preu	61,08	65,40	7,07%
------	-------	-------	-------

E65285GY

Descripció abreujada

m2 Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla N180mm,
/400mm(90mm),3xF(15mm)+MW-roca R>=

Descripció

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 180 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 3 plaques tipus resistent al foc (F) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >=

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 180 mm, muntants cada 400 mm de 90 mm d'amplària i canals de 90 mm d'amplària, 3 plaques tipus resistent al foc (F) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >=

Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu

78,05

84,53

8,30%

E7613A06

Descripció abreujada

m2 Membrana denst.
1,2kg/m2,g=1mm,làm.butil,col.adh.adhesiu cautxú

Membrana denst.
1.2kg/m2,g=1mm,làm.butil,col.adh.adhesiu cautxú

Descripció

Membrana de densitat superficial 1,2 kg/m2 i de gruix 1 mm, d'una làmina de cautxú sintètic no regenerat (butil), col·locada adherida amb adhesiu de cautxú sintètic

Membrana de densitat superficial 1.2 kg/m2 i de gruix 1 mm, d'una làmina de cautxú sintètic no regenerat (butil), col·locada adherida amb adhesiu de cautxú sintètic

Preu

19,71

21,10

7,05%

E7C2D434

Descripció abreujada

m2 Aïllam.planxa
XPS,g=40mm,resist.compress.>=200kPa,res.tèrmic
a=1,176-1,081m2.K/W,superf.l·lisa,cantell

Descripció

Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 40 mm de gruix, resistència a compressió >= 200 kPa, resistència tèrmica entre 1,176 i 1,081 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell encadellat, col·locada amb fixacions mecàniques

Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 40 mm de gruix, resistència a compressió >= 200 kPa, resistència tèrmica entre 1,176 i 1,081 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell encadellat, col·locada amb fixacions mecàniques

Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu

10,04

-

E7CPA792

Descripció abreujada

m2	Plaf.acús.plan.perf. galv.+prelac.2700x900mm g=75mm + MW-roca,planxa 0,75mm,col.	Plaf.acús.plan.perf. galv.+prelac.2700x900mm g=75mm + MW-roca,planxa 0.75mm,col.
----	---	---

Descripció

Plafó acústic de planxa perforada, galvanitzat i prelacat de 2700x900 mm gruix 75 mm amb llana mineral de roca amb vel de vidre, gruix de la planxa perforada 0,75 mm, col·locat	Plafó acústic de planxa perforada, galvanitzat i prelacat de 2700x900 mm gruix 75 mm amb llana mineral de roca amb vel de vidre, gruix de la planxa perforada 0.75 mm, col·locat
--	--

Preu

139,39	156,78	12,48%
--------	--------	--------

E83E6J6B

Descripció abreujada

m2	Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.N,73/400(48),2xA(12,5)+MW-roca	(CL4) Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.N,73/400(48),2xA(12.5)+M W-roca
----	---	---

Descripció

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca	Ref CL4 Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 50mm de gruix i amb una lambda mínima de 0.036W/MK. Encintat i massillat preparat per a pintar nivell d'acabat i tractament de juntes Q2. Inclou part proporcional de làmina/banda sintètica tipus tecsound band, o equivalent, a col·locar en els punts en contacta amb l'estructura, amb els paraments verticals i paviments. Inclou formació de junts de dilatació segons DAU o especificacions tècniques del fabricant, així com la part proporcional de segellat d'elasticitat permanent de 5-7mm, part proporcional d'elements de reforç interior per a fixació i subjecció d'equipament fix, sanitaris, mobiliari, passamans, etc. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.
--	--

Preu

37,45	-
-------	---

E83POZ20

Descripció abreujada

m Remat desen.=50cm,3plecs, pannell composite
g=4mm,2 làm. alum+poliet. fixat estructura

Descripció

Remat de 50 cm de desenvolupament i 3 plecs, de pannell composite multicapa de 4 mm de gruix, amb dues làmines d'alumini lacat de 0,5 mm de gruix, d'aliatge AA 5005/H22, adherides a nucli de poliestirè i fixat mecànicament a l'estructura de suport

Remat de 50 cm de desenvolupament i 3 plecs, de pannell composite multicapa de 4 mm de gruix, amb dues làmines d'alumini lacat de 0,5 mm de gruix, d'aliatge AA 5005/H22, adherides a nucli de poliestirè i fixat mecànicament a l'estructura de suport Inclou juntes EPDM per a evitar el parell galvànic amb l'estructura d'acer.

Preu

47,43 51,49 8,56%

E83PUZ20

Descripció abreujada

m Remat D=50cm,3plecs, panell composite
g=4mm,2 làm. alum+poliet. Alucobond eq. fixat estructura

Descripció

Remat de 50 cm de desenvolupament i 3 plecs, de panell composite multicapa de 4 mm de gruix, compost per dues làmines d'alumini de 0,5 mm de gruix, lacades, d'aleació AA 5005/H22, adherides a nucli de poliestirè, tipus SZ-20 d'Alucobond o equivalent, fixat mecànicament a l'estructura de suport

Preu

46,98 48,79 3,85%

E8443260

Descripció abreujada		
m2	Cel ras continu PGL-A (12,5),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundaris c/600	(ST1) CEL RAS CONTINU PGL-A (12,5),ENTRAM. ACER GALV.,PERFILS PRINCIPALS C/1000MM PERFILS SECUNDAR
Descripció		
Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim		Ref ST1 CEL RAS CONTINU DE PLAQUES DE GUIX LAMINAT TIPUS ESTÀNDARD (A), PER A REVESTIR, DE 12,5 MM DE GRUIX I VORA AFINADA (BA), ENTRAMAT D'ACER GALVANITZAT FORMAT PER PERFILS PRINCIPALS COL·LOCATS CADA 1000 MM I PERFILS SECUNDARIS COL·LOCATS CADA 600 MM FIXATS AL SOSTRE MITJANÇANT VARETA DE SUSPENSÍO CADA 1,2 M , PER A UNA ALÇÀRIA DE CEL RAS DE 4 M COM A MÀXIM TOT SEGONS DOCUMENTACIÓ GRÀFICA DE PROJECTE I/O INDICACIONS DE LA DF
Preu		
		32,63 -

E8447260

Descripció abreujada		
m2	Cel ras continu PGL-H (12,5),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundaris c/600	(ST1H) Cel ras continu PGL-H (12.5),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundari
Descripció		
Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim		Ref ST1H Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12.5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1.2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.
Preu		
		35,20 -

E8671B6C

Descripció abreujada				
m2	Revest.param.vert.làmina vinílica+reforç cotó,g=0,55mm,350g/m2,col.adh.	(R3) Revest.param.vert.làmina vinílica+reforç cotó,g=0.55mm,350g/m2,col.adh.		
Descripció				
Revestiment de parament vertical amb làmina vinílica reforçada amb suport de cotó de 0,55 mm de gruix i 350 g/m2 de massa superficial, col·locat adherit		(R3) Revestiment de parament vertical amb làmina vinílica reforçada amb suport de cotó de 0.55 mm de gruix i 350 g/m2 de massa superficial, col·locat adherit amb classificació al foc B-S2, D0 Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.		
Preu				
		29,31	32,71	11,60%

E86A54B5

Descripció abreujada				
m2	Folrat param.vertical pl.acer inox.1.4301 (AISI 304),g=0,6mm,abrill.,tallat mida,col.fix.mec.s/perf.	(R6) Folrat param.vertical pl.acer inox.1.4301 (AISI 304),g=0.6mm,mat,tallat mida,col.fix.mec		
Descripció				
Folrat de parament vertical amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), de 0,6 mm de gruix, acabat abrillantat i tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb muntants cada 60 cm		Ref R6 Folrat de parament vertical amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), de 0.6 mm de gruix, acabat mate i tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb muntants cada 60 cm. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.		
Preu				
		28,51	30,47	6,87%

E8989240

Descripció abreujada				
m2	Pintat vert. int. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab.	(R5) Pintat vert. int. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab.		
Descripció				
Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat		ref R5 Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.		
Preu				
		4,49	-	-

E898J2A0

Descripció abreujada			
m2	Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	(R4) Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	
Descripció			
Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat		Ref R4 Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.	
Preu			
		4,48	-

E898K2A0

Descripció abreujada			
m2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.		
Descripció			
Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat		Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.	
Preu			
		5,28	-

E89BPCP0

Descripció abreujada			
m2	Pintat barana/reixa acer galv.barrots sep.12cm,esmalt poliuretà,1imp.fosfatant+2acab.		
Descripció			
Pintat de barana i reixa d'acer galvanitzat de barrots separats 12 cm, amb esmalt de poliuretà, amb una capa d'imprimació fosfatant i dues d'acabat			
Preu			
		17,88	18,16 1,57%

E8J4U040

Descripció abreujada		
m	Coronament 28-32cm,p.calc.nat.,abuixardada,2cantells,mort.1:2:10	Coronament 28-32cm,p.igual existent.,abuixardada,2cantells,mort.1:2:10
Descripció		
Coronament de paret de 28 a 32 cm de gruix, amb pedra calcària natural, buixardada, amb dos cantells en escaire, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra		Coronament de paret de 28 a 32 cm de gruix, amb pedra calcària natural igual a l'existent, buixardada, amb dos cantells en escaire, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra
Preu		
	52,46	-

E93A1044

Descripció abreujada		
m2	Recresc.supo.terrat.classe 2A,col.mort.ciment 1:6,sob/2cm sorra	
Descripció		
Recrescud del suport de paviments amb terratzo classe 2A, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix		Recrescud del suport de paviments amb terratzo classe 2A, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.
Preu		
	17,27	-

E9DC1M3B

Descripció abreujada		
m2	Paviment int.raj.gres porcell.premsat,s/esmaltar antillis.,rectang/quadr. preu alt,16-25 p/m2,adhes.	(PV-05) PAVIMENT INT.RAJ.GRES PORCELL.PREMSAT,S/ESMALTAR ANTILLIS.,RECTANG/QUADR.16-25 P/M2,ADHES.
Descripció		
Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premnat sense esmaltar antilliscant, grup B1a (UNE-EN 14411), de forma rectangular o quadrada, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)		PAVIMENT INTERIOR, DE RAJOLA DE GRES PORCELLÀNIC PREMSAT SENSE ESMALTAR ANTILLISCANT GRAU C3, GRUP B1A (UNE-EN 14411), DE FORMA RECTANGULAR O QUADRADA, PREU ALT, DE 16 A 25 PECES/M2, COL·LOCADES AMB ADHESIU PER A RAJOLA CERÀMICA C2-F (UNE-EN 12004) I REJUNTAT AMB BEURADA CG2 (UNE-EN 13888) TOT SEGONS DOCUMENTACIÓ GRÀFICA DE PROJECTE I/O INDICACIONS DE LA DF
Preu		
	43,72	-

E9U6U010

Descripció abreujada

m Sòcol sorra+pols marbre+resines polièster,h=9.5
cm,g= 7mm,col.mort. adh.

Descripció

Sòcol de material sintètic, sorra i pols de marbre aglomerats amb resines de polièster de 9.5 cm d'alçària i 7 mm de gruix, de color llis, tipus Trusplas o equivalent, col·locat amb morter adhesiu

Sòcol de material sintètic, sorra i pols de marbre aglomerats amb resines de polièster de 9.5 cm d'alçària i 7 mm de gruix, de color llis, tipus Trusplas o equivalent, col·locat amb morter adhesiu
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu	6,20	-
------	------	---

E9V2AFRN

Descripció abreujada

m	Esglaó pedra artif.gra mitjà,preu alt,frontal+estesa,1 pol./abrill.,2 tires buixar.,col.mort. 1:8	(PV-6) Esglaó pedra artif.gra mitjà,frontal+estesa,1 pol./abrill.,2 tires buixar.,col.mort. 1:8
---	---	---

Descripció

Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, i amb 2 tires davanteres buixardades, de 2 cm d'ample, col·locat a truc de maceta amb morter ciment 1:8

(PV-06) Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, i amb 2 tires davanteres buixardades, de 2 cm d'ample, col·locat a truc de maceta amb morter ciment 1:8
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu	65,10	70,83	8,80%
------	-------	-------	-------

E9VZ191K

Descripció abreujada

m	Formació esglaó totxana 290x140x100mm,col.mort.1:2:10	Formació esglaó totx.29x14x10cm,col.mort.1:2:10
---	---	---

Descripció

Formació d'esglaó amb totxana de 290x140x100 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10

Formació d'esglaó amb totxana de 29x14x10 cm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu	15,67	15,93	1,66%
------	-------	-------	-------

E9Z51955

Descripció abreujada

m Tapajunts
pavim.50mm,perf.neoprè+alum.,prèv.supo.

Descripció

Tapajunts de paviment, per a junt de 50 mm d'amplària mitjana, amb perfil de neoprè i suport d'alumini, col·locant prèviament el suport

Tapajunts de paviment, per a junt de 50 mm d'amplària mitjana, amb perfil de neoprè i suport d'alumini, col·locant prèviament el suport
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

Preu	197,62	226,31	14,52%
------	--------	--------	--------

EAVT136A

Descripció abreujada

m2 Cortina teixit FV+PVC,ampl.=1,5-2m,h<=2m,accionam.elèctric,+guia alum.,col.fix.mec

Cortina teixit FV+PVC,ampl.=1.5-2m,h<=2m,accionam.elèctric,+guia alum.,col.fix.mec

Descripció

Cortina de teixit de fibra de vidre i recobriment de PVC d'1,5 a 2 m d'amplària i 2 m d'alçària, amb sistema d'accionament elèctric i guia d'alumini, col·locada amb fixacions mecàniques

Cortina de teixit de fibra de vidre i recobriment de PVC de 1.5 a 2 m d'amplària i 2 m d'alçària, amb sistema d'accionament elèctric i guia d'alumini, col·locada amb fixacions mecàniques

Preu	97,83	110,85	13,31%
------	-------	--------	--------

EB71UC10

Descripció abreujada

m Cable inox d:10, homologat p/línia vida horitzontal UNE_EN 795/A1, fixat i tesat

C8 Cable inox d:10, homologat p/línia vida horitzontal UNE_EN 795/A1, fixat i tesat

Descripció

Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795/A1, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat

Preu	5,09	-	
------	------	---	--

EB71UE20

Descripció abreujada	
u	Elements p/2 extrems línia vida horitzontal inox+forqueta regulació+2terminals cable
	C8 Elements p/2 extrems línia vida horitzontal inox+forqueta regulació+2terminals cable
Descripció	
Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal, fixa, formats per dos terminals d'acer inoxidable fixats amb cargols d'acer inoxidable, un tensor de forqueta per a regulació del cable i dos terminals de cable amb elements protectors, segons UNE_EN 795/A1	
Preu	
	254,70 -

EB71UH20

Descripció abreujada	
u	Element suport intermedi línia vida horitzontal, acer inox
	C8 Element suport intermedi línia vida horitzontal, acer inox
Descripció	
Element de suport intermedi per a línia de vida horitzontal fixa, d'acer inoxidable, fixat amb cargols d'acer inoxidable, segons UNE_EN 795/A1	
Preu	
	66,06 -

EC1GG601

Descripció abreujada	
m2	Vidre aïllant, incolora 3+3.1 but.transparent / 12 / 4+4.1 but.transparent, col.llistó vidre
Descripció	
Vidre aïllant de lluna incolora de 3+3 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	
	Vidre aïllant de lluna incolora de 3+3 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.
Preu	
	73,41 -

ED7FEB7P

Descripció abreujada

m Clavegueró PVC-U paret estructurada,B,DN=110mm,penj.sostr.

Descripció

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 110 mm, penjat al sostre

Preu

29,14 30,19 3,60%

EJ1AB21N

Descripció abreujada

u Abocador porcell.,aliment.integ.,blanc,preu sup.,col.sob/pav.

Descripció

Abocador de porcellana esmaltada amb alimentació integrada, de color blanc, preu superior, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació

ABOCADOR DE PORCELLANA ESMALTADA AMB ALIMENTACIÓ INTEGRADA, DE COLOR BLANC, PREU SUPERIOR, COL·LOCAT SOBRE EL PAVIMENT I CONNECTAT A LA XARXA D'EVACUACIÓ

Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el manteniment.

Preu

99,69 -

EJ22N116

Descripció abreujada

u Ruixador fix,asper.fixa aixe.temporit/comand.,munt.superf.,llau.crom.,preu sup.,1/2''-1/2''

Descripció

Ruixador fix, d'aspersió fixa amb aixeta temporitzada incorporada i comandament a distància, mural, muntat superficialment, de llautó cromat, preu superior, amb entrada de 1/2'' i sortida de 1/2''

Ruixador fix, d'aspersió fixa amb aixeta temporitzada incorporada i comandament a distància, mural, muntat superficialment, de llautó cromat, preu superior, amb entrada de 1/2'' i sortida de 1/2''

Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el manteniment.

Preu

112,43 -

EJ22N146

Descripció abreujada

u Ruixador fix,asper.fixa
aixe.temporit/comand.,munt.superf.,llau.crom.,an
tirob.,1/2''-1/2''

Descripció

Ruixador fix, d'aspersió fixa amb aixeta temporitzada
incorporada i comandament a distància, mural, muntat
superficialment, de llautó cromat, antirobatori, amb
entrada de 1/2'' i sortida de 1/2''

Ruixador fix, d'aspersió fixa amb aixeta temporitzada
incorporada i comandament a distància, mural, muntat
superficialment, de llautó cromat, antirobatori, amb
entrada de 1/2'' i sortida de 1/2''

Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als
existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el
manteniment.

Preu

146,76 -

EJ33B7PG

Descripció abreujada

u Sifó botella
p/p/lavab.,PVC,D=40mm,connec.ramal PVC

Descripció

Sifó de botella per a lavabo, de PVC de diàmetre 40 mm,
connectat a un ramal de PVC

Sifó de botella per a lavabo, de PVC de diàmetre 40 mm,
connectat a un ramal de PVC

Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als
existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el
manteniment.

Preu

12,00 -

K215530A

Descripció abreujada

m2 Retirada grava+geotèxt.,m.man.,aplec p/aprofit.

Descripció

Retirada de grava i geotèxtil amb mitjans manuals i aplec
per a posterior aprofitament

Preu

4,34 5,43 25,12%

K2RA6680

Descripció abreujada	
m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus metalls no peril·losos,0,2t/m3,LER 170407
Deposició controlada centre reciclatge,residus metalls no peril·losos,0.2t/m3,LER 170407	
Descripció	
Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no peril·losos amb una densitat 0,2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	
Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no peril·losos amb una densitat 0.2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	
Preu	
-23,24	

K45817C4

Descripció abreujada	
m3	Formigó p/cèrcol, HA-25/B/10/I,abocat bomba
Formigó p/cèrcol, HA-25/B/10/I, abocat bomba	
Descripció	
Formigó per a cercols, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba	
Formigó per a cercols, HA-25/B/10/I de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba, mànega i vibratge mecànic. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, apuntaments i travament necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, additius necessaris per a obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, separadors, vibrat i vigilància del formigó, formació de juntes i anivellació de l'acabat, curat i protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remats de coronació segons indicacions de projecte, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.	
Preu	
103,39	

K45RA011

Descripció abreujada			
m	Repic.elem.estruc. form.arm.+desc.armadur.,mitj.manuals,càrrega man s/cont.	Repic.elem.estruc. form.arm.+desc.armadur.,mitjans manuals,càrr.man s/cont.+trans.aboc.	
Descripció			
Repicat puntual d'element estructural de formigó armat i sanejat de les armadures fins descobrir-les, amb mitjans manuals, càrrega manual de runa sobre contenidor		Repicat puntual d'element estructural de formigó armat i sanejat de les armadures fins descobrir-les, amb mitjans manuals, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador.	
Preu			
		1,10	1,11 0,91%

K45RB010

Descripció abreujada			
m	Escat/raspallat tram arm.deteriorada,mitjans manuals		
Descripció			
Escatat i raspallat de tram d'armadura deteriorada amb mitjans manuals		Escatat i raspallat de tram d'armadura deteriorada amb mitjans manuals.	
Preu			
		2,17	-

K45RE000

Descripció abreujada			
m2	Pont unió form.,adh.res.epoxi s/dissolv.2comp	Pont unió form.,adh.res.epoxi s/diss.2comp	
Descripció			
Pont d'unió entre superfícies de formigó amb adhesiu de resines epoxi sense dissolvents, de dos components		Pont d'unió de resines epoxi entre superfícies de formigó, inclou el sanejat previ de la superfície de l'element existent. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides necessàries, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a deixar la unitat d'obra acabada.	
Preu			
		17,38	18,83 8,34%

K4D8D500

Descripció abreujada

m2 Muntatge+desmunt.encofrat tauler,p/cèrcol recte

Descripció	
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a cercols de directriu recta	Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a cercols de directriu recta. Inclou part proporcional de tapes laterals (medició de superfície teòrica en contacte amb el formigó). S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, neteja acurada dels taulers i plafons abans de col·locar-los, apuntament i travament necessaris, col·locació dels llits de repartiment sota l'apuntament, encofrat de l'element i col·locació dels mitjans d'apuntament i auxiliars necessaris, aplicació del desencofrant i replanteig del límit de formigonat, execució dels forats de pas necessaris, col·locació de tubs en pas d'instal·lacions, realització de junts de construcció i dilatació, tapament dels junts irregulars de l'encofrat amb fusta, col·locació dels ancoratges necessaris per a la unió amb altres elements, desencofrat i neteja dels materials d'encofrar, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.
Preu	30,23 -

K5Z2FW4A

Descripció abreujada	
m2 Solera supermaó,500x200x40mm,pasta ciment ràpid,sob/envanets	
Descripció	
Solera de supermaó de 500x200x40 mm, col·locat amb pasta de ciment ràpid, recolzada sobre envanets de sostremort	
Preu	20,15 -

Solera de supermaó de 500x200x40 mm, col·locat amb pasta de ciment ràpid, recolzada sobre envanets de sostremort
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

K612BR13

Descripció abreujada

m2 Paret divis.recolzada,14cm,maó calat,LD,R-10,290x140x100mm,p/revestir,cat.l,s/UNE-EN 771-1,mort.ram

Descripció

Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, LD, R-10, de 290x140x100 mm , per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 7.5 (7.5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2

Preu

	35,20	35,46	0,74%
--	-------	-------	-------

K8445260

Descripció abreujada

m2 Cel ras continu PGL-A (15),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundaris c/600mm

Descripció

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1.2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

Preu

	33,51	33,43	-0,24%
--	-------	-------	--------

K8782270

Descripció abreujada

m2 Prep.sup.form.,raig sorra seca

Descripció

Preparació de superfície de formigó amb raig de sorra seca

Preparació de superfície de formigó amb raig de sorra seca.

Preu

	16,83	-
--	-------	---

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

1443Z13X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/bigues, muntat a taller i col. a obra	1,72	149.058,85	256.381,23	9,61
----	--	------	------------	------------	------

Acer S 275 JR, per a bigues, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinari, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

E83BRS03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplacat vert.ext.>3mpedra calcària nacio. abrillantada preu alt.g=30mm forat.+4arest.igual existent	138,65	1.110,21	153.930,61	5,77

Aplacat de parament vertical exterior a una alçària >3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara polida i abrillantada, preu alt, de 30 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores igual a l'existent, seguint el mateix espedejament que la façana existent, col·locada amb ganxos i morter de ciment 1:6

E894Z1SX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrossiva de diferen	25,32	4.913,00	124.397,05	4,66

Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrossiva de diferent color (medició segons perfil teòric). S'inclou la disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides i mitjans auxiliars d'elevació necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, neteja de la superfície abans de l'aplicació de la pintura, aplicació de pintura amb pistola i/o brotxa, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball, i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.

E82CRS02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	(R1) Enrajolat vert.int.,h>3m,gres porcell.peces 300x100cm rectificades.col.adhes.rajola C2 TE	79,92	1.502,80	120.103,78	4,50

(R1) Enrajolat de parament vertical interior a una alçària >3 m amb rajola de gres porcellànic premat polit, preu superior, de peces de gran format 300x100cm llis amb cantell rectificat tipus MATIMEX o equivalents, de 3mm de gruix, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Inclou perfil en "z" d'acer inoxidable per a entrega amb sòcol segons plànols de detall de projecte i part proporcional de mecanitzat i forats fets a fàbrica per a encaixos, aixetes, elements sortints, accessoris, passamans, etc..
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

14LMZ15P	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Sostre g=12cm planxa col.acer galv.g=0,75mm,pas malla=200-210mm,ús=4-5kN/m2,llum<=2,8m,1,5kg/m2 arma	45,76	1.293,15	59.174,54	2,22
----	--	-------	----------	-----------	------

Formació de sostre 12 cm de gruix total, amb planxes col·laborants d'acer galvanitzat de 76 mm d'alçada i de gruix 1 mm, amb una quantia de 10 kg/m2 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades, i una quantia de 0,087 m3/m2 de formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HLE-25/B/10/I de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb cubilot

H00000SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	58.615,44	1,00	58.615,44	2,20
---	--	-----------	------	-----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.

14LMZ16P	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Sostre g=10cm planxa col.acer galv.g=0,80mm,pas malla=200-210mm,ús=4-5kN/m2,llum<=2,8m,1,5kg/m2 arma	44,21	1.221,45	54.000,30	2,02
----	--	-------	----------	-----------	------

Formació de sostre 10 cm de gruix total, amb planxes col·laborants d'acer galvanitzat de 60 mm d'alçada i de gruix 0,8 mm, amb una quantia de 10 kg/m2 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades, i una quantia de 0,067 m3/m2 de formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HLE-30/B/10/IIIa de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb cubilot

1441Z11X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/pilars+creuetes, muntat a taller i col. a obra	1,75	29.996,74	52.494,30	1,97
----	---	------	-----------	-----------	------

Acer S 275 JR, per a pilars i creuetes, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

E787Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Impermeabilització continua amb polyurea aromatica 100% pura	19,56	2.041,47	39.931,12	1,50
----	--	-------	----------	-----------	------

Subministre i col·locació uniforme d'imprimació de poliureta bicomponent, com a capa promotora d'adherència, garantint un ancoratge químic al suport de formigó, tipus Aquapro Primer o equivalent, aplicació en tota la superfície de membrana continua bicomponent a base de polyurea aromatica 100% pura, amb una dotació de 2Kg/m2 i un gruix de 1'4mm, aplicada en una capa projectada amb equips d'alta pressió i projecció en calent a 80º tipus Aquapro PY 01o equivalent. Inclouent formació de juntes, minvell, fondo per juntes segellat amb mastic de poliureta, encavallament, retalls, mermes, reforços, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

F9F5RS20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment peces 120x80cm,g=10cm,preu alt, ,col·locats amb morter de ciment 1:4 + rejun.mort.1:2:10	52,38	722,63	37.851,15	1,42
Paviment de peça de formigó de forma rectangular de 120x80cm i 10 cm de gruix, preu alt. model gran llosa vulcano color blanc amb classificació lliscament C3 de la casa Breinco o equivalent., col·locats amb morter de ciment 1:4 i rejuntat amb morter mixt 1:2:10. Inclou col·locació de peces a junta correguda i a trencajunts i marcs de pastilles de paviment amb peces de color a triar per la DF. Abans de la implantació de tots els elements es realitzarà un replanteig previ d'acord amb la documentació de coordinació de paviments. Un cop validat per la DF es procedirà a la implantació.					

EAM2GE25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta automàtica corredissa HPL amb espiell ref X1, l=150 h=220	4.649,59	8,00	37.196,72	1,39
---	--	----------	------	-----------	------

Subministrament i muntatge de porta automàtica corredera hermètica MANUSA o equivalent d'un full d'obertura lateral dreta, ref X1, per a un pas de 150cm, i una alçada de 220cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

El conjunt està format per:

- Operador hermètic visio-her dret (ld) o equivalent, anoditzat plata.
- Full corredís hermètic P50-CH o equivalent (HPL) max blanc 0085 (standard) color a definir per la DF.
- Espiell quadrat L400x400 COM. (MH5R4040) o equivalent.
- 2 Tiradors ´´uñero´´ full P50 (ZMHH08) o equivalent.
- Marc MK40-CLIP porta corredissa (alumini) anoditzat plata.
- Sensor seguretat DDS-S (infrarojos supervisat)
- Selector optima o equivalent.
- Polsador colze GC-PC (per a empotrar, plata).
- Interface i/o programable visio.
- Acabat anoditzat plata.
- Vidre laminat 10=5+5 transparent, acabat brut.
- Cara interior i exterior xapada amb HPL, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E83PRS17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Revestiment per a formació de folrat de pèrgola amb sistema Larson fr coastal amb DIT	161,64	224,00	36.207,36	1,36
----	---	--------	--------	-----------	------

Revestiment per a formació de folrat de pèrgola amb sistema Larson fr coastal amb DIT 405R i ETE14/0010 amb sistema de fixació LCH-1, o equivalent.

Revestiment a base d'elements conformats en forma de safata, a partir del panell composite laron fr coastal, fabricat per Alucoil o equivalent. Panell multilaminar fabricat en procés industrial, consistent en adherir de forma contínua i a ambdós costats amb un nucli mineral no combustible, dos làmines d'alumini de 0'5mm de gruix i aleació EN-AW 5005-H43, segons norma EN 485-2, amb un gruix nominal de 4 mm. Especejament segons plànols de detall de projecte i/o indicacions de la DF. L'acabat exterior, de la gama de colors estàndard (a elegir per la DF), es subministrarà els panells amb un film plàstic protector de 100micres com a protecció de la cara vista i per a assegurar un acabat adequat durant la seva transformació i col·locació a obra. La cara no vista porta una emprimació de protecció adicional.

L'adherencia en la separació de la cobertura del nucli ha ser superior a 75 Nmm/mm, utilitzant el mètode estàndard d'assaig ASTM D 1781. Assaig de Niebla Salina, según Norma UNE EN ISO 9227, tipus niebla salina acética (AASS), superior a 2000 hores sense oxidació i deslaminació del panell. Clasificació al foc segons UNE EN 13501: Bs1d0. Els panells estaran exempts d'halògens, i components que puguin contenir sofre, mercuri, cadmi, amiant, asbestos o alguna altra substància perillosa. Disposarà del certificat medioambiental EPD. El sistema de muntatge disposarà de DIT, Evaluación Técnica Europea ETE i marcatge CE.

El sistema consisteix en penjar i fixar les safates, prèviament mecanitzades amb un cantell de 45mm i bota de fixació de la casa Alucoil o equivalent i peces per a penjar tipus LC-3 d'aleació d'alumini amb falca d'assentament i recolzament anti-vibració i com a pont tèrmic fabricat en neoprè que van fixades als muntants LCH-1 (Composició química: al·leació EN AW 6063T5, segons norma UNE 38337; aspectes de la superfície: segons norma UNE-EN DB 12020-1; tolerància dimensional segons norma UNE-EN 12020-2. Especificacions segons SE-AE del CTE) i anclats aquests a l'estructura suport mitjançant ancoratges en “U” de nivellació entre 50 i 150mm. Els ancoratges i fixacions han de garantir que, durant la vida útil del sistema, no es sobrepassaran les tensions límits, caldrà aportar el càlcul de sustentació del sistema, les safates estaran dimensionades conforme al criteri de fletxa central i tensions, sent necessària una justificació personalitzada, en funció dels diferents paràmetres considerats a la normativa vigent, cal tenir en compte en el càlcul i configuració les dilatacions pròpies del material, que hauran de ser dirigides i transmetre les càrregues degudes a sol·licitacions exteriors a l'estructura portant. Caldrà preparar dossier tècnic a entregar al final dels treballs amb el procés de muntatge, a on s'inclouran tots els càlculs i garanties dels materials instal·lats. Visos i ferratges d'acer inoxidable per a totes les fixacions

. Inclou mitjans elevadors auxiliars per a la seva execució. Tot inclòs per a deixar l'element totalment acabat segons especificacions de projecte i/o indicacions de la DF.

144CZ1EX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/escales, muntat a taller i col. a obra	2,34	13.702,64	32.064,17	1,20
----	---	------	-----------	-----------	------

Acer S 275 JR, per a escales, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

EB32Z025	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Passera d'entramat electrofundit d'acer galvanitzat	260,34	117,59	30.613,38	1,15
----	---	--------	--------	-----------	------

Passera d'entramat electrofundit d'acer galvanitzat, de 30x30 mm de pas de malla, amb platines de 30x2 mm, en peces col·locat sobre estructura agafada encastada a façana amb angular de vora 120x120mm per a unió amb la religa i perfils T 70x70 de suport a les juntes dels mòduls de religa. Tot galvanitzat, cargolat i fixat. Inclou fixacions mecàniques amb tacs químic i/o mecànic per a agafar-se a façana, mitjans auxiliars per a treballs en altura a més de 18m i tot el necessari per a deixar la passera totalment acabada segons plànols de projecte i/o especificacions de la DF.

E7CPA795	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reixa.acús.xapa galv.+prelac.g=300mm col.	323,36	93,40	30.203,44	1,13
----	---	--------	-------	-----------	------

Subministre i muntatge de reixa acústica per a instal·lació integrada a parets construïda en xapa d'acer galvanitzat acabat prelacat de color a escollir per la DF amb estructura de suport a on s'allotjen els elements absorbents de perfil aerodinàmic recoberts de xapa perforada, resistent als agents atmosfèrics i ambient marí. Gruix de la reixa de 300mm. Per a una atenuació global del soroll aeri Ra: (dBA) 14'5, tipus DR01 de la casa Acústica Integral o equivalent.

E9P2Z100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	(PV-01) Pavimet de cautxú e=3mm SENTICA	29,47	977,09	28.794,78	1,08
----	---	-------	--------	-----------	------

ref PV-01 Subministre i col·locació de paviment de cautxú homogeni compacte de gruix 3 mm, mod SENTICA de NORAPLAN o equivalent, amb tractament antiestàtic i classificació C2 segons CTE al lliscament. Resistència a deslliçament R9, absorció acústica del soroll de trepitjades (6-8dB). Comportament al foc B-s1, d0. Color a escollir en la DF. Col·locat amb adhesiu acrílic tipus NORA AC 100 o equivalent aplicat amb fulla dentada, juntes no majors de 3mm rejuntades amb fil de soldadura en calent nora o equivalent al cap de mínim 24h.. Inclouent capa de millora amb suport amb pasta allisadora P3, neteja, part proporcional de retalls, formació de mitja canya perimetral en trobades en paraments, tot tipus d'operacions auxiliars i de preparació necessàries. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E5Z5RS06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Estructura metàl. lleug.acer galv.p/suport façana,acer=18kg/m2,col.fix.mec.	33,32	695,19	23.163,63	0,87
Estructura metàl·lica lleugera per a suport de façana, fusteries alumini, lames protecció solar i remats d'escopidors, brancals, dintells i cubremurs, formada per acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z, tubs 100.60.5 i omega, tallat a mida i galvanitzat, muntats amb cargols a l'obra fixada mecànicament a un sostre pla mitjançant plaques soldades a taller i galvanitzades en calent, amb 18 kg d'acer per m2 de façana. Tot segons plànols de detall del projecte i/o indicacions de la DF.					
EB12GE13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Barana de protecció ref C7,formada per perf. v i h tubulars d'acer galv. i cables tensats d'acer	152,72	145,00	22.144,40	0,83
Subministrament i muntatge de barana de protecció ref C7,formada per perfils verticals tubulars d'acer galvanitzat de dimensions 50x10mm i 110cm d'alçada fixats mecànicament sobre mènula d'acer galvanitzat en calent de tubulars 160x8 de 10mm de gruix de paret amb fixacions mecàniques de cargols M-12 d'acer inoxidable; passamans format per perfils horitzontals de 50x10mm i cables trenats tensats d'acer inoxidable de 5mm de diàmetre (resistència 1570N/mm2), corlor a escollir per la DF. S'inclou dues mans d'imprimació i dues mans d'acabat, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria. Perfilaria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC. Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.					
E9G1Z069		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subbase amb form,g=5-7cm,malla electros.	10,34	2.003,09	20.711,96	0,78
Formacio de subbase amb de formigó HA-25/P/20/I+E, de 5-7 cm de gruix, amb malla electrosoldada ME 15x15 cm D:6-6mm B500 T 6x2,2 m UNE 36092, acabat llis .Incloent anivellament, formacio de juntes, trobades amb elements verticals, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.					
F9F5RS04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	(PV-02) Paviment peces pedra artificial de mides, color i caract. equiv. escala existent	60,66	319,55	19.383,91	0,73
----	--	-------	--------	-----------	------

Paviment peces pedra artificial de mides, color i característiques equivalents a l'escala existent, preu superior , col·locats amb morter de ciment 1:6 equivalent, juntes de 3mm de gruix, amb cantell arestats. Hidrofugats, de superfície antilliscant RD >45 (Classe 3) , col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, gruix mínim 3'5cm, a junt seguit i/o trenjunts Incloent part proporcional neteja, peces especials, mermes, retalls, formacio de juntes, rejuntat i tot tipus de mitjans, materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E867RS03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	(R7) Revestiment de parament vertical amb placa qualitat antibacteriana model CLINIWALL casa LEXAN	71,51	266,22	19.037,39	0,71
(R7) Revestiment de parament vertical amb placa de termoplàstic opac extruït, barreja de policarbonat i ABS amb qualitat antibacteriana, model CLINIWALL de la casa LEXAN o equivalent, de 1'7 mm de gruix i 1'19g/cm3 de massa, Amb una classificació al foc B-S1,d0. Col·locat adherit directe sobre parament de cartró-guix segons instruccions del fabricant. Color a escollir per la DF. Inclou mermes, mecanitzats per a folrat continu de cantonades i trobades, forats per a endolls i instal·lacions, fixació de passamans, etc.. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.					

E652CI1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	(CI1) ENVÀ PLE.GL N98MM, /600MM(48MM),2xA(13MM)+MW- L>=0.0362W/MK	43,41	413,60	17.954,38	0,67
ENVÀ DE PLAQUES DE GUIX LAMINAT FORMAT PER ESTRUCTURA SENZILLA NORMAL AMB PERFILERIA DE PLANXA D'ACER GALVANITZAT, AMB UN GRUIX TOTAL DE L'ENVÀ DE 98MM, MUNTANTS SEPARATS ENTRE 400MM I 600MM DE 48MM D'AMPLÀRIA I CANALS DE 48MM D'AMPLÀRIA, 2 PLAQUES DE GUIX LAMINAT TIPUS PLACO ESTÀNDARD BA13 O EQUIVALENT DE 13MM DE GRUIX A CADA CARA DE L'ENVÀ FIXADES MECÀNICAMENT. AÏLLAMENT DE LLANA MINERAL DE 46MM DE GRUIX AMB UNA LANDA MÍNIMA DE 0.036W/MK. ENCINTAT I MASSILLAT PREPARAT PER A PINTAR. NIVELL ACABAT TRACTAMENT DE JUNTES Q2. INCLOU LA P.P. DE LÀMINA/BANDA SINTÈTICA TIPUS TECSOUND BAND, O EQUIVALENT, A COL.LOCAR EN ELS PUNTS EN CONTACTE AMB L'ESTRUCTURA, AMB ELS PARAMENTS VERTICALS, AMB PAVIMENTS. INCLOU FORMACIÓ DE JUNTS DE DILATACIÓ SEGONS DAU O ESPECIFICACIONS TÈCNIQUES DEL FABRICANT, AIXÍ COM LA P.P. DE SEGELLAT D'ELASTICITAT PERMANENT DE 5-7 MM, PP D'ELEMENTS DE REFORÇ INTERIOR PER FIXACIÓ I SUBJECCIÓ D'EQUIPAMENT FIX, SANITARIS, MOBILIARI, PASSAMANS, ETC. TOT SEGONS DOCUMENTACIÓ GRÀFICA DE PROJECTE I/O INDICACIONS DE LA DF.					

FHR1RS15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fanal amb columna d'alumini model ECO-PRISMA-LED de la casa Escofet, de 3'2 m d'alçària	2.516,99	7,00	17.618,93	0,66
---	---	----------	------	-----------	------

Fanal amb columna d'alumini model ECO-PRISMA-LED de la casa Escofet, de 3'2 m d'alçària, amb 1 llumenera amb làmpades de LEDs de potència 38 W, amb una temperatura de color de 3000°K ,un grau de protecció IP67, òptica simètrica, col·locat sobre dau de formigó amb placa i ferratges d'acer inoxidable de 10mm de gruix i espàrrecs roscats de mètrica M8. Amb difusor de policarbonat extruït i texturat interior

E535R4XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cob.pl.ac+memb.PVC+poliuretà+prest.foc,g=40mm, nerva.galv.+prelac.,gr.pl.ext=50mm ,junt trencajunts,	29,82	585,75	17.467,07	0,65
----	--	-------	--------	-----------	------

Coberta amb plaques formades per planxa d'acer i membrana de PVC amb aïllament de poliuretà amb prestacions al foc millorades tipus Isondek PVSteel de la casa Isonpan o equivalent, amb un gruix total de 40 mm, amb la cara exterior nervada amb acabat galvanitzat i prelacat, 50 mm de gruix de la planxa exterior, junt longitudinal a trencajunts, amb fixació oculta amb tapajunts, amb un pendent de 7 a 30%

E898Z004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M2	PINTAT DE PARAMENTS HORIZONTALS, AMB PINTURA ANTIBACTERIES	15,24	1.057,67	16.118,95	0,60
----	--	-------	----------	-----------	------

PINTAT DE PARAMENTS HORIZONTALS, AMB PINTURA ANTIBACTERIES TIPO WALLTECH DE LOTTUM, AMB ACABAT LLIS, AMB UNA CAPA SEGELLADORA I DUES D'ACABAT, A QUALSEVOL ALÇÀRIA. INCLOENT REPAS DEL SUPORT, MASSILLADO,FREGAT AMB PAPER DE VIDRE,RETALLS PER DIFERENTS DE COLORS, I TOT TIPUS DE MATERIALS, OPERACIONS AUXILIARS I DE PREPARACIO NECESARIES.
TOT SEGONS DOCUMENTACIÓ GRÀFICA DE PROJECTE I/O INDICACIONS DE LA DF

E84BRS17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras de planxes d'alumini prelacat amb superfície llisa de color estàndard, amb cantell bisellat	66,31	224,00	14.853,44	0,56
----	---	-------	--------	-----------	------

Cel ras de planxes d'alumini prelacat amb superfície llisa de color estàndard, amb cantell bisellat, classe d'absorció acústica sense classificar segons UNE-EN ISO 11654 i amb reacció al foc A1, col·locat amb estructura oculta formada per perfils principals d'acer galvanitzat en forma d'U col·locats cada 1.5 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió M6 cada 1.5 m com a màxim, amb perfils secundaris d'alumini extruït en forma de T de 27 mm de base col·locats cada 0,6 m, per a una alçària de cel ras de 6 m com a màxim

E45CZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M2	Formacio de bancades per maquines.	42,54	342,00	14.548,68	0,55
----	------------------------------------	-------	--------	-----------	------

Formacio de bancada per maquines format per doble llosa de formigo H=250, armat # D=6 c/20cm, gruix 15cm cada llosa, dues lamines de copopren de gruix 5cm i densitat 80Kg/m3. Incloent encofrat, armat, junta perimetral de copopren en contacte amb las parets, làmina de polietilè per a evitar formigó colmati aïllament i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EABGGE27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Transfer pacients conjunt de porta batent i finestra guillotina en acer inox 304, 250x220cm ref X3	13.913,46	1,00	13.913,46	0,52

Subministrament i muntatge de conjunt de porta batent i finestra guillotina TRANSFER pacients en acer inox 304, MATACHANA o equivalent i ref X3. Dimensions totals del conjunt 250x220cm . Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

El conjunt està format per:

- Finestra de guillotina per al pas de lliteres de 110x100cm (incloses en les mesures totals).
- Porta lateral batent d'acer inoxidable de 900mm d'amplària (incloses en les mesures totals).
- Bastiment de pi de flandes i marc de xapa d'acer inoxidable AISI 304 de 1mm de gruix adaptat a l'ample de cada tipologia d'envà, folrant tot el brancal i dintell i formant tapajunts rectangular de 40mm de sortida respecte el parament acabat i amplada de 30mm a una cara i 50mm a l'altra cara. veure detall plànols fusteries.

Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E4ZWZQ4X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Sub.+col.loc. ancoratge químic (HVA-M20)	28,81	482,00	13.886,42	0,52
---	--	-------	--------	-----------	------

Subministre i col·locació d'ancoratge químic amb càpsula de làmina de màxim rendiment, i vareta d'acer inoxidable per a ús amb càpsules, de diàmetre 20 mm.

E787Z050		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Impermeabilització continua amb polyurea bicomponent en calent acabat resistent a l'abrassió i C2	21,70	545,00	11.826,50	0,44
----	---	-------	--------	-----------	------

Subministre i col·locació uniforme d'imprimació de poliureta bicomponent, com a capa promotora d'adherència, garantint un ancoratge químic al suport de formigó, tipus Aquapro Primer o equivalent, aplicació en tota la superfície de membrana continua bicomponent a base de (A) Isocionato y (B) Polioli/Poliàmina en calent 1:1 en volum, amb una dosificació de (A) 1'04gr/cm3 i (B) 1'10gr/cm3 i un gruix de 1'4mm, aplicada en una capa projectada amb equips d'alta pressió i projecció en calent a 80º, tipus Aquapro PY 01o equivalent. Acabat resistent a l'abrassió, permanentment trànsit intens i acabat antilliscant acabat classe C2. Duresa Shore A /90 i Shore D /40. Resistència a la tracció a 23ºC >=21MPa, percentatge d'elasticitat a 23ºC >300%, resistència al tallament >4'5Nmm, transmissió de vapor d'aigua 0'8 Gr/m2 h, resistència a l'abrassió <=1mg Incloent formació de juntes, minvell, fons per juntes segellats amb mastic de poliurea, encavallament, retalls, mermes, reforços, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries

E4ZWZQ3M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sub.+col·loc. ancoratge químic (HVA-M16)	22,07	496,00	10.946,72	0,41
Subministre i col·locació d'ancoratge químic amb càpsula de làmina de màxim rendiment, i vareta d'acer inoxidable per a ús amb càpsules, de diàmetre 16 mm.					

E652RS50		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	(CL6) Extradossat pl.guix laminat,estruc.omega N50mm, /400mm(25mm),2xl(12.5mm) duresa superf(l)	35,23	297,48	10.480,22	0,39
(CL6) Extradossat semidirecte de plaques de guix laminat format per estructura senzilla d'omegues de 25mm de gruix de perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 50 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària, 2 plaques amb fibres d'alta duresa superficial (l) de la casa Placo o equivalent de 12.5 mm de gruix per la cara interior, fixades mecànicament. Inclou encintat i massillat preparat per a pintar nivell d'acabat i tractament de juntes Q2. Inclou part proporcional de làmina/banda sintètica tipus tecsound band, o equivalent, a col·locar en els punts en contacta amb l'estructura, amb els paraments verticals i paviments. Inclou formació de junts de dilatació segons DAU o especificacions tècniques del fabricant, així com la part proporcional de segellat d'elasticitat permanent de 5-7mm, part proporcional d'elements de reforç interior per a fixació i subjecció d'equipament fix, sanitaris, mobiliari, passamans, etc. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.					

EC1FRS13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Vidre aïllant, baixa emissivitat 6 / 16 (argó) / 5+5mm col.perf.neop.	92,74	109,79	10.182,20	0,38
----	---	-------	--------	-----------	------

Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 6 mm de gruix, cambra d'aire de 12 mm amb gas argó i lluna de 5+5mm de gruix amb lluna reflector de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

EAQDGE40		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Front de portes d'armaris, ref A1, revestides HPL, de dim totals 350x220cm	2.535,27	4,00	10.141,08	0,38

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari, ref A1, de dimensions totals 350x220cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Conjunt de front de portes format per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- 2 conjunt de 2 portes batents en tauler DM (Bs2d0) de 19mm de gruix i de 227cm i un altre de 113cm.
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM folrat de HPL, 0,9mm color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior i obertura amb toca toca. Tot amb comportament al foc Bs2d0
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EQ5BZ002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Tauler d'acer inox	367,73	27,30	10.039,03	0,38

Subministre i col·locacio d'encimera d'acer inox polit gruix 2mm d'una peça. Incloent tauler conglomerat hidrofugat, elements de suport amb perfils d'acer galvanitzat tipus T 50.5, socol en paret de 20cm,, realitzacio de forats per instal.lacions i tot tipus de materials operacions auxiliars i de preparacio necessaries.

F9G2Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Preparacio del suport de formigo	5,35	1.710,62	9.151,82	0,34
----	----------------------------------	------	----------	----------	------

Fregado i aspirado mecanic de la superficie de formigo, per rebaixar, polir i regularitzar, per aconseguir una superficie i textura homogenea i poro obert. Incloent neteja, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necesaries. Preparacio del suport de formigo

EAF2GE02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Conjunt de fusteria (un full fix i una porta batent) d'alumini lacat ref V1 A=42, B=3, C=1, D=1	8.583,10	1,00	8.583,10	0,32
Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'un full fix i porta batent d'alumini lacat ref V1, format per 43 finestres de dimensions A (110x115cm), 3 de dimensions B (120x115cm) 1 de dimensions C (50x115cm) i 1 de dimensions D (90x115) + la porta de dimensions D (90x220cm), totes segons planilla de fusteria , format per una fulla fixa, marc d'alumini amb ruptura de pont tèrmic. Model a definir per la DF amb galze apte per a vidres climalit 5+5/16 (argó)/6mm. La porta està equipada amb una barra antipànic per la cara interior. Dimensions aproximades en cm a replantejar a obra. Inclou folrat de pilars. Els perfils d'alumini estan proveïts de trencament de pont tèrmic obtinguda per inserció de varetes aïllants de poliamida 6.6 de 24 mm. de profunditat reforçades amb un 25% de fibra de vidre. estanquitat per un sistema de triple junta d'EPDM. accessoris, juntes d'envidrament de EPDM d'alta qualitat, cargols d'acer inoxidable, elements d'estanqueïtat, accessoris i utilitatges de mecanitzat homologats. Fins i tot p / p d'urpes de fixació, segellat perimetral de junts per mitjà d'un cordó de silicona neutra i ajustament final en obra. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-EN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC. Categories aconseguides en banc d'assaigs *: Permeabilitat a l'aire segons Norma UNE-EN 12207: 2000 CLASSE 3 Estanquitat a l'aigua segons Norma UNE-EN 12208: 2000 CLASSE 7A Resistència al vent segons Norma UNE-EN 12210: 2000 CLASSE C5 Acabat superficial, a triar per la Direcció Facultativa complint en: - Lacat color gris antracita amb tractament per a resistència a l'oxidació i atac d'ambient marí. Incloent marc, premarc amb perfils d'acer galvanitzat tub rectangular 40x20mm i perfils tipus L 80.80.8, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3mm, amb aïllament de poliestire extrusionat gruix 30mm, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necesaries.tot segons plànols Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.					
EAQDGE18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Porta batent ref P1, de 45mm de gruix, per a un pas de 90cm, i una alçada de 220cm Int i Ext=HPL	1.043,81	8,00	8.350,48	0,31
---	--	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref P1, de 45mm de gruix, per a un pas de 90cm, i una alçada de 220cm. La cara interior amb acabat amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF, inclús tapetes laterals i superiors de 80mm. Cara exterior xapada amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Aplacat ambdues cares amb DM de 5mm (qualificació Bs2d0).
- Bastiment de pi de flandes i marc de xapa d'acer inoxidable AISI 304 de 1mm de gruix adaptat a l'ample de cada tipologia d'envà, folrant tot el brancal i dintell i formant tapajunts rectangular de 40mm de sortida respecte el parament acabat i amplada de 30mm a una cara i 50mm a l'altra cara. veure detall plànols fusteries.
- Manetes cil·lindriques model sena de tesa o equivalent, d'acer inoxidable amb escut protector quadrat.
- Tancaportes de guia lliscant model TS3000V o equivalent, de força variable.
- Pany amb clau mestrejat.
- Topalls cilíndrics d'acer inoxidable mate.
- Sòcol de formigó polimèric de trusplas o equivalent.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Banc de formigó colorejat en massa polit i hidrofugat , model Socrates S240LED de la casa Escofet	1.352,79	6,00	8.116,74	0,30
---	---	----------	------	----------	------

Banc de formigó colorejat en massa polit i hidrofugat sense respatller, col·locat fixat mecànicament. Pes 1454kg model Socrates S240LED de la casa Escofet o equivalent. INclou llum led longitudinal a tot el perímetre per la part inferior del banc, cavitat per a l'alimentació de potència elèctrica des de la pota inferior del banc, porta de registre per a inspecció del transformador i connexió de la llumenera. Led de 24V, ambuna potència de 8W/m,una temperatura de colo de 6000ºK i un grau de protecció IP67. mides 2'40x0'60x0'45m. Peu refós 0'13m del perímetre del seient del banc. Inclou transport, subministre i col·locació en obra.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref P2a, de 45mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 226cm Int i Ext=HPL	1.298,47	6,00	7.790,82	0,29
---	--	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref P2a, de 45mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 226cm. La cara interior amb acabat HPL (Bs2d0), color a definir per la DF, inclús tapetes laterals i superiors de 80mm. Cara exterior xapada amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Aplacat ambdues cares amb DM de 5mm (qualificació Bs2d0).
- Bastiment de pi de flandes i marc de xapa d'acer inoxidable AISI 304 de 1mm de gruix adaptat a l'ample de cada tipologia d'envà, folrant tot el brancal i dintell i formant tapajunts rectangular de 40mm de sortida respecte el parament acabat i amplada de 30mm a una cara i 50mm a l'altra cara. veure detall plànols fusteries.
- Manetes cil·lindriques model sena de tesa o equivalent, d'acer inoxidable amb escut protector quadrat.
- Tancaportes de guia lliscant model TS3000V o equivalent, de força variable.
- Pany amb clau mestrejat.
- Topalls cilíndrics d'acer inoxidable mate.
- Sòcol de formigó polimèric de trusplas o equivalent.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Sub + col·loc. connector 3/4, diàm= 19 mm.	5,52	1.330,00	7.341,60	0,28
---	--	------	----------	----------	------

Subministre i col·locació de connector de fusió tipus pern connector de tallant, de 3/4" i 19 mm de diàmetre, o equivalent, sobre perfil metàl·lic.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment de morter de ciment de 8cm de gruix amb daus regulars marbre blanc de 40-50mm rentat àcid	48,96	147,68	7.230,41	0,27
----	--	-------	--------	----------	------

Paviment de morter de ciment de 10cm de gruix amb daus regulars de marbre blanc de 40-50mm de costat repartits a raó de 200kg/m2. Inclou estesa del morter, repartiment dels daus de marbre en fresc, tatxonat de la superfície per a repartir i col·locar bé els daus, que no quedin cavalcats, deixar endurir, ruixat d'àcid a tota la superfície per a evitar el fraguat de la capa superficial i aplicació d'aigua a pressió per a netejar el morter superficial i deixar l'àrid vist. Caldrà garantir una classificació a lliscament C3. Inclou aprovació de l'àrid per part de la DF, execució de "pastilla" de mostra de 2'00x2'00m per a la seva validació i tot el necessari per a deixar l'element perfectament acabat segons plànols de projecte i/o indicacions de la DF.

K881RS15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de mural artístic sobre cel-ras xapa alumini prelacada	32,21	224,00	7.215,04	0,27
Pintat de mural artístic sobre cel-ras xapa alumini prelacada, inclou preparació de la superfície, mitjans auxiliars i elevadors necessaris, disseny i material a aplicar amb aprovació prèvia de la DF.					

E9P2Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 (PV-04) Paviment dissipador/conductiu electroestatic	41,58	153,90	6.399,16	0,24
Ref PV-04 Subministre i col.locacio de paviment de cautxú homogeni compacte de gruix 3 mm, mod SENTICA de NORAPLAN o equivalent, amb tractament dissipador/conductor electroestatic i classificació C2 segons CTE al lliscament. Resistència a deslliçament R9, absorció acústica del soroll de trepitjades (6-8dB). Comportament al foc B-s1, d0. Color a escollir er la DF. Col.locat amb adhesiu acrilic tipus NORA AC 100 o equivalent aplicat amb fulla dentada, juntes no majors de 3mm rejuntades amb fil de soldadura en calent nora o equivalent al cap de mínim 24h.. Incloent capa de millora amb suport amb pasta allisadora P3, neteja, part proporcional de retalls, formació de mitja canya perimetral en trobades en paraments, tot tipus d'operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.				

KB14RS23		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Passamà acer inox.1.4301 (AISI 304),diàm.=40mm,acab.pol./abrill.,+plat.acer,fixat	252,77	22,40	5.662,05	0,21
Subministre i muntatge de passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 40 mm de diàmetre igual a l'existent per a suplementar el passamà existent, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer inox, fixat encastat a obra, cargolat a perfil·leria mur cortina i soldat al passamà existent. Inclou fregat i polit de la soldadura en obra per a donar continuïtat al passamà nou i existent.					

E63TGE11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Ref C5 Visera protecció solar	395,98	14,00	5.543,72	0,21
Subministrament i muntatge de visera protecció solar composta per bastiment de tub d'acer galvanitzat mides 40x20mm fixat a tancament revestit de panell composite de 4mm de gruix ref C5, format per dues làmines d'alumini unides per un nucli de resines termoplàstics (polietilè). Exteriorment es compon d'una capa exterior d'aliatge d'alumini 5005 H42/422 lacat amb pintura PVDF (polivinil fluorat) tricapa. Visera composta de dues peces, brancal i dintell, de mides 120x50cm al dintell i 122x50cm al brancal. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC. Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.					
E84ZRS99		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	(ST2.1 i ST2.1H) Registre cel ras guix lam. portella 60x60cm2,marc alumini+fulla PGL (H),g=15mm	69,30	76,00	5.266,80	0,20

Ref ST2.1 i ST2.1H Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 60x60 cm2 amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat. Abans de la implantació de tots els elements es realitzarà un replanteig previ d'acord amb la documentació de coordinació de sostres. Un cop validada per la DF es procedirà a la implantació.

Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E66AGE39		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Conjunt mampara de vidre modul.+panyes cecs i porta de panell sintet. ref M1, de 210x480cm.	5.129,39	1,00	5.129,39	0,19
----	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de conjunt de mampara de vidre modular + panyes cecs i porta de panells sintètics, ref M1, de dimensions 466x210cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

- Conjunt de mampara format per:
- Estructura de perfileria d'alumini.
 - Panyes cecs amb panells sintètics de fusta de 16mm (Bs2d0) , acabat segons DF. + 45mm d'aïllament acústic interior.
 - Panyes de vidre formats per doble vidre laminat 3+3 amb cortina veneciana en càmara interior.
 - Portes batents del mateix sistema modular, amb maneta en ambdues cares i escut protector d'acer inoxidable (model a escollir per la DF), pany de cop i clau mestrejada.
 - Conjunt complet: tots els ferratges i accesoris per el seu correcte muntatge i funcionament.
 - Zona intermèdia entre vidre folrada de HPL (Bs2d0), color a definir per la DF.

Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EABGGE49	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de finestra guillotina ref X7 en acer inox aisi 316, MATACHANA o equiv	1.255,01	4,00	5.020,04	0,19
---	--	----------	------	----------	------

ref X7 Subministrament i muntatge de conjunt de finestra guillotina 170/250mm en acer inox aisi 316, MATACHANA o equivalent
De dimensions 109x115cm, aixecada 110cm del paviment acabat, format per 1 finestra de guillotina amb marc. Incloent guies, mecanismes tirants, tensors, elements de fixacions, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacion necessaries.Tot segons planols
Dimensions totals del conjunt 120x225cm . Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Perfileria, juntes, marc i folrat de sobre, brancals i dintell amb xapa d'acer inoxidable AISI 316, manetes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAQDGE19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref P1a, de 45mm de gruix, per a un pas de 80cm, i una alçada de 220cm Int/Ext=HPL	1.204,31	4,00	4.817,24	0,18
---	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref P1a, de 45mm de gruix, per a un pas de 80cm, i una alçada de 220cm. La cara interior i exterior xapada amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF, inclús tapetes laterals i superiors de 80mm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Aplacat ambdues cares amb DM de 5mm (qualificació Bs2d0).
- Bastiment de pi de flandes i marc de xapa d'acer inoxidable AISI 304 de 1mm de gruix adaptat a l'ample de cada tipologia d'envà, folrant tot el brancal i dintell i formant tapajunts rectangular de 40mm de sortida respecte el parament acabat i amplada de 30mm a una cara i 50mm a l'altra cara. veure detall plànols fusteries.
- Manetes cil·lindriques model sena de tesa o equivalent, d'acer inoxidable amb escut protector quadrat.
- Tancaportes de guia lliscant model TS3000V o equivalent, de força variable.
- Pany amb clau mestrejat.
- Topalls cilíndrics d'acer inoxidable mate.
- Sòcol de formigó polimèric de trusplas o equivalent.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	BR1 Barana d'acer per a pintar, amb passamà de la mateixa xapa plegada 50mm	157,75	30,00	4.732,50	0,18
---	---	--------	-------	----------	------

ref BR1 Barana d'acer per a pintar, amb passamà de la mateixa xapa plegada 50mm , travesser superior per rebre plec de la xapa, muntants de platina 50x10mm cada 100 cm i plafó de planxa d'acer de 6 mm de gruix de 100 a 120 cm d'alçària amb 4 plecs per plafó, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat barana/reixa acer galv.barrots sep.10cm,esmalt sint.,1imp.fosfatant+2acab.	20,86	219,50	4.578,77	0,17
----	---	-------	--------	----------	------

Pintat de barana i reixa d'acer galvanitzat de barrots separats 10 cm, amb esmalt sintètic, amb una capa d'imprimació fosfatant i dues d'acabat

EAQDGE43	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Front de portes d'armaris EI-60, ref A4, revestides HPL, de dim totals 220x580cm	4.541,52	1,00	4.541,52	0,17
----	--	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari, ref A4, de dimensions totals 220x580cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Conjunt de front de portes format per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- 2 conjunt de 2 portes batents en tauler DM de 19mm de gruix i de 150cm i una porta de 110cm
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM folrat de HPL, 0,9mm color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior i obertura amb toca toca. Tot amb comportament al foc Bs2d0
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EQ5BM002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Subministre i col.locació de mostrador control de 1,08m d'alçaria el taulell d'atenció al públic i 0	403,70	10,83	4.372,07	0,16
----	--	--------	-------	----------	------

Subministre i col.locació de mostrador control de 1,08m d'alçaria el taulell d'atenció al públic i 0'84m d'alçada el taulell de treball. Format per una paret de bloc de ciment reblert de formigó i armat, estructura auxiliar d'acer inoxidable de suport dels taulells (tubs, perfils T, platines, cartel·les, fixacions mecàniques...). Mostrador revestit per l'interior i l'exterior amb tauler contraxapat de 19mm revestit amb estratificat d'alta densitat tipus Polyrey o equivalent B-S2, d0 color a escollir per la DF, i taulell atenció al públic de 0'40m d'amplada i laterals formats amb contraxapat revestit de xapa d'acer inoxidable AISI 316 de 0'5mm de gruix acabat esmerilat amb 4 plecs per a amagar tires led il·luminació, soldadures i cantells polits inclosos. Taula de treball amb contraxapat de 30mm revestit per les dues cares amb amb estratificat d'alta densitat tipus Polyrey o equivalent B-S2, d0, color a escollir per la DF, cantells acabats amb T d'acer inoxidable de 4mm, i safata d'acer per instal·lacions en la parte inferior. Incloent paret de bloc, acer armar fàbrica de bloc, reblert de formigó, tires de llum led, alimentació elèctrica, transformadors i tot el necessari per a deixar la il·luminació en funcionament, fixacions mecàniques d'acer inoxidable, rastrells per a aplacat taulers HPL sobre paret de bloc, sòcol de trusplas a darrera els panells de HPL sobre la paret de bloc, remats de xapa plegada d'acer inoxidable AISI 316 de 0'5mm, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries per deixar la unitat totalment acabada segons plànols de detall i/o indicacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EB32RS26					
m2	Escala amb graonat d'entramat electrofundit d'acer galvanitzat, de 30x30 mm de pas de malla	241,86	18,00	4.353,48	0,16

Escala amb graonat d'entramat electrofundit d'acer galvanitzat, de 30x30 mm de pas de malla, amb platines de 30x2 mm, en peces col·locat sobre estructura agafada encastada a façana amb cartel·les de perfils T100 de suport a raó de dos perfils per graó. Inclou barana de passamans d'acer galvanitzat. Tot galvanitzat, cargolat i fixat. Inclou fixacions mecàniques amb tacs químic i/o mecànic per a agafar-se a façana, i tot el necessari per a deixar la passera totalment acabada segons plànols de projecte i/o especificacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E7D6Z12P					
m2	Pintat ignífug de perfils d'acer amb pintura intumescent fins una REI-120 (inclou imprimació prèvia)	155,73	26,76	4.167,33	0,16

Pintat ignífug de perfils d'acer amb pintura intumescent fins una REI-120 (inclou imprimació prèvia), en capes de 1000 µm (medició segons perfil teòric).

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E211Z005					

ud	Desviament provisional d'instal.lacions existents	2.073,29	2,00	4.146,58	0,16
----	---	----------	------	----------	------

Desviament provisional d'instal.lacions existents, de qualsevos tipus amb mitjans mecanics i/o manuals. Incloent tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament necessaries.

E86ARS05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Protecció de cantonada amb tub d'acer inoxidable AISI 316, de 2 mm de gruix de paret i de secció 40x	28,30	144,00	4.075,20	0,15
---	--	-------	--------	----------	------

Protecció de cantonada amb tub d'acer inoxidable AISI 316, de 2 mm de gruix de paret i de secció 40x40mm, acabat polit i raspallat i tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre envà de pladur. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

F221RS21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Excav.p/caixa pav.,terreny compact.(SPT 20-50),pala excav.,terres deixades a la vora	3,58	1.133,63	4.058,38	0,15
----	--	------	----------	----------	------

Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i terres deixades a la vora per a posterior reposició

E63TGE95	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Ref C14 Visera protecció solar façana oest de 95cm amplada	68,40	58,00	3.967,20	0,15
---	--	-------	-------	----------	------

Subministrament i muntatge de visera protecció solar composta per bastiment de tub d'acer galvanitzat mides 40x20mm fixat a tancament revestit de panell composite de xapa de 4mm de gruix ref C14, format per dues làmines d'alumini unides per un nucli de resines termoplàstics (polietilè). Exteriorment es compon d'una capa exterior d'aliatge d'alumini 5005 H42/422 lacat amb pintura PVDF (polivinil fluorat) tricapa color negre. Visera d'amplada 95cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Inclou perfil·leria, juntes, plecs, formació goteró, escopidors, solapaments i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprovar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

EABGGE32	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt portes bat.ref R3, de 65mm de gruix, per a un pas de 135cm, i una h=220cm, resist. EI60	1.782,40	2,00	3.564,80	0,13
---	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de conjunt de 2 portes batents ref R3, de 65mm de gruix, per a un pas de 135cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- 2 Fulls de dimensions 68x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raíl encastat a part superior fulla i amb selector de fulla
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Ambdues cares xapades amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF.
- Junes intumescentes
- Tanca portes amb selector de fulla
- Conjunt sencer homologat

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprovar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E9U6Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Socol de P.V.C	11,20	317,57	3.556,78	0,13
----	----------------	-------	--------	----------	------

Subministre i col.locacio de socol de paviment vinilc homogeni de 2mm de gruix mod Megalit de Tarkett remuntant el propi paviment alçada maxima 10cm, previa instal.lacio de perfil extrusionat en mitja canya de radi 30mm, col.locat amb adhesiu acrilic amb dispersio aquosa i juntes termosegellades en calent. Incloent trabades amb elements de fusteria, retalls, mermes, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAVJRS18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	C10 Gelosia d'alumini lacat amb lamel·la fixa vertical de 10x180mm de secció i 130cm de llarg	64,34	55,25	3.554,79	0,13
----	---	-------	-------	----------	------

ref C10 Gelosia d'alumini lacat amb lamel·la fixa vertical de 10x180mm de secció i 130cm de llarg separades 80mm entre elles acabat lacat imitació fusta a escollir per la DF, o equivalent. Col.locada sobre perfil·leria acer galvanitzat de secció 600x600mm. formant marcs no vistos de mides 350x130cm separats 82cm del parament vertical. Inclou rematxes no vistos, soldadures, poliment i protecció de les mateixes, fixacions mecàniques M12 i plaques d'ancoratge. Tot inclòs segons plànols de detall i/o indicacions de la DF.

EAM2GE26		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta automàtica corredera senzilla d'un full, obert. lat. dret. vidre laminat ref X2	1.119,66	3,00	3.358,98	0,13

Subministrament i muntatge de porta automàtica corredera senzilla MANUSA o equivalent d'un full d'obertura lateral dreta de vidre laminat, ref X2, per a un pas de 150cm, i una alçada de 220cm. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

El conjunt està format per:

- Grup motor universal visio 230v.
- Xassis operador visio-125 anoditzat plata
- Carro full corredís visio (sota operador)
- Braç operador visio.
- Kit extensió grup motor visio (per a lateral o central per a pl de 1001 a 25000mm)
- Pack pas lliure operador visio-125 anoditzat plata.
- Full corredís A20-4 dreta anoditzat plata.
- Vidre laminat 10=5+5 (transparent) acabat brut.
- Suspensió de full per a corredís o fatxada (activa, brau, visio/ A20, A30, A40, A44).
- Trobo paret full corredís A20-4 amb fotoc. anoditzat plata.
- Perfil alumini (40x20x1,5) anoditzat plata.
- Pack cargols trobo paret (A20, A30, A40, A44).
- Sensor detecció + seguridd DDS-B (híbrid no supervisat)
- Selector optima o equivalent.
- Polzador colze GC-PC (per a encastar, plata)
- Acabat anoditzat plata.

Perfil·leria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E63TGE12

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ut	Conjunt viseres de panells composite de g=4mm ref C6, format per dues làm. d'alum. unides per resin.	3.358,47	1,00	3.358,47	0,13
----	--	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de conjunt de viseres protecció solar compostes cada una per bastiment de tub d'acer galvanitzat mides 40x20mm fixat a tancament revestit de panell composite de 4mm de gruix ref C6, format per 3ut per a finestres de 120x120cm, un conjunt de 3ut per a finestres de 355x120cm, un conjunt de 2ut per a finestres de 238x120, un conjunt de 2ut per a finestres de 233x120cm, un altre conjunt de 3ut per a un conjunt de finestres on les dos superiors fan 100x120 i la inferior fa 170x205, tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.. Cada panell està format per dues làmines d'alumini unides per un nucli de resines termoplàstics (polietilè). Exteriorment es compon d'una capa exterior d'aliatge d'alumini 5005 H42/422 lacat amb pintura PVDF (polivinil fluorat) tricapa. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Perfilaria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

E844RS01

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Cel ras regist. PGL amb acabat vinílic, 1200x300mm g=12.5mm, sistema desmuntable acer galv. vist, perfil	36,56	89,59	3.275,48	0,12
----	--	-------	-------	----------	------

Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat vinílic, 1200x 300 mm i 12.5 mm de gruix, sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vist format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 1,2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1.2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 1200 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E652Z006

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Suplement per a plaques hidròfugues (H)	3,18	964,32	3.066,54	0,11
----	---	------	--------	----------	------

Suplement per a envà de plaques de guix laminat amb plaques hidròfugues (H) segons la norma UNE-EN 520 (preu per m2 d'apacat amb dues plaques)
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EB14RS24		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	BR2 Passamà de xapa d'acer inoxidable en forma de "G" de mides 13x10cm amb 4 plecs	39,66	74,20	2.942,77	0,11
ref BR2 Passamà de xapa d'acer inoxidable en forma de "G" de mides 13x10cm amb 4 plecs segons plànols de detall. Fixat mecànicament a paraments amb cargols i tacs mecànics. Inclou polit de cantells per a eliminar qualsevol elements punxant. Subministre i muntatge en trams de fins a 6'00m i juntes entre trams polides d'ample 3mm mínim per a permetre dilatacions. Tot inclòs per a deixar l'element perfectament acabat segons plànols de detall i/o indicacions de la DF.					

14SPZ00X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tensor S 275 JR p/rosca 16 mm,placa acer	10,89	262,80	2.861,89	0,11
Tensor d'acer laminat S275 JR per a rosca de 16 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'ancoratge, fixades amb doble femella als extrems de les barres.					

EAF2GE04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Conjunt de fusteria d'un full fix d'alumini lacat, ref V4	2.817,22	1,00	2.817,22	0,11
----	---	----------	------	----------	------

Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'un full fix d'alumini lacat color gris antracita a triar per la DF, ref V4, format per 3 finestres de 120x120cm, un conjunt de 3 de 355x120cm, un conjunt de 2 de 238x120, un conjunt de 2 de 233x120cm, un altre conjunt de 3 on les dos superiors fan 100x120 i la inferior fa 205x170, segons planilla de fusteria, marc d'alumini amb ruptura de pont tèrmic. Model a definir per la DF i enrasada per la cara interior de façana amb galze apte per a vidres climalit 5+5/12/6+6. Dimensions aproximades en cm a replantejar a obra. Inclou folrat de pilars i vidre 5+5/12/EI60. al mòdul de 205x290cm compost per dues finestres fixes de 100x120cm i un fix inferior de mides 205x170cm. Perfileria de la qual ha de ser d'acer amb també comportament al foc EI-60.

Els perfils d'alumini estan proveïts de trencament de pont tèrmic obtinguda per inserció de varetes aïllants de poliamida 6.6 de 24 mm. de profunditat reforçades amb un 25% de fibra de vidre. estanquitat per un sistema de triple junta d'EPDM. accessoris, juntes d'envidrament de EPDM d'alta qualitat, cargols d'acer inoxidable, elements d'estanqueïtat, accessoris i utilitatges de mecanitzat homologats. Fins i tot p / p d'urpes de fixació, segellat perimetral de junts per mitjà d'un cordó de silicona neutra i ajustament final en obra. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Categories aconseguides en banc d'assaigs *:
Permeabilitat a l'aire segons Norma UNE-EN 12207: 2000 CLASSE 3
Estanquitat a l'aigua segons Norma UNE-EN 12208: 2000 CLASSE 7A
Resistència al vent segons Norma UNE-EN 12210: 2000 CLASSE C5

Acabat superficial, a triar per la Direcció Facultativa complint en:
- Lacat color gris antracita a triar per la DF. amb tractament per a resistència a l'oxidació i atac d'ambient marí. Incloent marc, premarc amb perfils d'acer galvanitzat tub rectangular 40x20mm i perfils tipus L 80.80.8, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3mm, amb aïllament de poliestire extrusionat gruix 30mm, formació de cantonada, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.tot segons plànols.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

EAQDGE44	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Porta d'armari batent, ref A5, revestida HPL, de dim totals 220x70cm	550,42	5,00	2.752,10	0,10
----	--	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge porta d'armari batent, ref A5, de dimensions totals 220x70cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Porta formada per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- Porta batent en tauler DM de 19mm de gruix i de 70cm.
- Sense tiradors amb sistema de tancament expulsador.
- S'inclouen 3 frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM folrat de HPL, 0,9mm color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior i obertura amb toca toca. Tot amb comportament al foc Bs2d0
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

PPAUU100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
PA	PAAI Conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions completament acabada	2.680,05	1,00	2.680,05	0,10
Partida alçada d'abonament íntegre per al conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions completament acabada, incloent: Obertura i tapat de regates. Obertura de forats en paraments tant horitzontals com verticals. Col·locació de boteres. Fixació de suports. Construcció de bancades i fornícules. Col·locació i rebut de caixes per a elements encastrats. Obertura de forats en falsos sostres de tot tipus i material. Descàrrega i elevació de materials (si no precisen transports especials). Segellat de forats i buits de pas d'instal·lacions. Tapes per a regisrte a muntats i falsos sostres de tot tipus i material per a instal·lacions. Tapes de pericons en tot tipus de sòls. En general, tot allò necessari (material i mà d'obra) per al muntatge de la instal·lació i coordinació amb obra civil i arquitectura, d'acord amb les instruccions de la direcció facultativa d'obra.					

EAQDGE20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta batent ref P2, de 45mm de gruix, per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm Int i Ext=HPL	1.298,47	2,00	2.596,94	0,10
Subministrament i muntatge de porta batent ref P2, de 45mm de gruix, per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm. La cara interior amb acabat HPL (Bs2d0), color a definir per la DF, inclús tapetes laterals i superiors de 80mm. Cara exterior xapada amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries. La porta està formada per: - Aplacat ambdues cares amb DM de 5mm (qualificació Bs2d0). - Bastiment de pi de flandes i marc de xapa d'acer inoxidable AISI 304 de 1mm de gruix adaptat a l'ample de cada tipologia d'envà, folrant tot el brancal i dintell i formant tapajunts rectangular de 40mm de sortida respecte el parament acabat i amplada de 30mm a una cara i 50mm a l'altra cara. veure detall plànols fusteries. - Manetes cil·lindriques model sena de tesa o equivalent, d'acer inoxidable amb escut protector quadrat. - Tancaportes de guia lliscant model TS3000V o equivalent, de força variable. - Pany amb clau mestrejat. - Topalls cilíndrics d'acer inoxidable mate. - Sòcol de formigó polimèric de trusplas o equivalent. Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC. Totes les cotes en cm a comprovar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.					

F9G2Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	(PV-03) Lliscat i remolinat de pavimento o subbase de formigó	4,65	551,11	2.562,66	0,10
Ref PV-03 Lliscat i remolinat de pavimento o subbase de formigó, per mitjans manuals i / o mecànics, amb remolinador mecànic, helicòpter, acabat llis. Incloent formació de juntes, talls, lliscat de zones properes a les parets, pilars o qualsevol element vertical. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.					

EABGGE34		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref R5, de 65mm de gruix, per a un pas de 90cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	316,50	8,00	2.532,00	0,09
---	--	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref R5, de 65mm de gruix, per a un pas de 90cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 80x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Cara interior i exterior xapat amb HPL (Bs2d0) color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EABGGE35	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref R5a, de 65mm de gruix, per a un pas de 80cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	316,50	8,00	2.532,00	0,09
---	---	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref R5a, de 65mm de gruix, per a un pas de 80cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries. La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 80x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raíl encastat a part superior fulla
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Cara interior i exterior xapat amb HPL (Bs2d0) color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E61ZRS06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Travada parets connec. D=6mm,“Z”,50x220x50mm,col.mort.paret	6,18	402,60	2.488,07	0,09
Travada de parets amb connector de rodó d'acer de diàmetre 6 mm en forma de Z, de 50x220x50 mm, col·locat amb el mateix morter de la paret i soldat a estructura metàl·lica.					
1ASA00R1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

U	REF.: R1 - PORTA TALLAF.,METÀL.,EI2-60-C5,1BAT.,XAPADA 2 CARES, 110X220CM	824,41	3,00	2.473,23	0,09
---	---	--------	------	----------	------

SUMINISTRE I COL·LOCACIÓ DE PORTA TALLAFOCS METÀL·LICA, AMB ESTABIITAT AL FOC EI2-60-C5, D'UNA FULLA BATENT I PER A UN BUIT D'OBRA APROXIMAT DE 110X220 CM AMB UN GRUIX DE FULLA DE 65 MM DE XAPA D'ACER GALVANITZAT DE 0,80 MM, EN10142-DX52D+ZF140, TROQUELADA I PLEGADA AMB INTERIOR AÏLLANT IGNÍFUG. LA PARTIDA INCLOU MARC DE XAPA D'ACER GALVANITZAT DE 2 MM DE 160X50MM, FRONTISSES D'ACER GALVANITZAT 3 MM, AMB SISTEMA DE TANCAMENT AUTOMÀTIC REGULABLE ENCASTAT A LA FULLA, MANETA CILÍNDRICA MODEL SENA DE TESA D'ACER INOXIDABLE O EQUIVALENT A AMBDUES CARES, TOPALLS CIL·LÍNDRICS D'ACER INOXIDABLE MATE, XAPAT DE LA FULLA AMB HPL DE 8MM A DUES CARES SEGONS INDICACIONS DE LA DF I EN FUNCIO DEL PANY CONTIGU DE PARET I ACABAT ENRASAT PER LA CARA EXTERIOR. (REF.: R1)
TOT SEGONS DOCUMENTACIÓ GRÀFICA DE PROJECTE I/O INDICACIONS DE LA DF

EAQDGE41		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Front de portes d'armaris, ref A2, revestides HPL, de dim totals 220x348cm	2.422,92	1,00	2.422,92	0,09

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari, ref A2, de dimensions totals 220x282cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Conjunt de front de portes format per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- 2 conjunt de 2 portes batents en tauler DM de 19mm de gruix i de 141cm.
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM folrat de HPL, 0,9mm color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior i obertura amb toca toca. Tot amb comportament al foc Bs2d0
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

KB15RS16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	C21 Barana 1.4401 (AISI 316),munt./100cm,h=100cm,ancorada paviment	120,49	20,00	2.409,80	0,09
---	--	--------	-------	----------	------

Ref C21 Barana d'acer inoxidable austenític amb molibdè de designació 1.4401 (AISI 316), amb passamà diàmetre 50mm, muntants de pletinas de 50x10mm en forma de “Y” cada 100 cm de 100 cm d'alçària a suport del doble passamà, ancorada al paviment amb morter

E5ZEU004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Coronament murs =<65cm, d'alumini anoditzat	36,48	64,80	2.363,90	0,09
---	---	-------	-------	----------	------

Formacio de coronació d'ampit de coberta, desenvolupament fins a 65 cm, amb planxa de alumini anoditzat de 2 mm de gruix i 65 cm de desenvolupament, com a màxim, col.locat amb fixacions mecàniques al rastrell de 50x25 de fusta de pi i tauler de fusta hidrofugat de 11mm de gruix. Incloent formacio de juntes, cavalgaments, tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries.

EAQDGE24	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de portes batents ref P5, g=45mm, per a un pas de 170cm, i una alçada de 220cm, EI2-90-C5	2.082,21	1,00	2.082,21	0,08
---	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de conjunt de dues portes batents ref P5, de 45mm de gruix, per a un pas de 170cm, i una alçada de 220cm, resistència al foc EI2-90-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

- El conjunt està format per:
- Bastiment de pi de flandes i marc de xapa d'acer inoxidable AISI 304 de 1mm de gruix adaptat a l'ample de cada tipologia d'envà, folrant tot el brancal i dintell i formant tapajunts rectangular de 40mm de sortida respecte el parament acabat i amplada de 30mm a una cara i 50mm a l'altra cara. veure detall plànols fusteries.
 - Dos fulls de porta, de 68cm cada un per a un pas de 135cm, de 45cm de gruix, aplacat ambdues cares amb DM de 5mm (qualificació Bs2d0).
 - Manetes cil·lindriques model SENA de TESA o equivalent, d'acer inoxidable amb escut protector quadrat.
 - Tancaportes de guia lliscant model TS300V de força variable.
 - Pany amb clau mestrejat.
 - Inclou topalls cil·lindrics d'acer inoxidable mate.
 - Cara interior i exterior xapades amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF.
 - Sòcol de formigó polimèric de trusplas o equivalent.
 - Juntes intumescent
 - Tanca portes regulable amb raíl encastat a part superior fulla i amb selector de fulla
 - Conjunt sencer homologat

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EJ13RM03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Rentamans per a cirurgia, de tres usuaris	519,02	4,00	2.076,08	0,08
---	---	--------	------	----------	------

Rentamans per a cirurgia, de tres usuaris, d'acer inoxidable AISI 316. Inclou estructura auxiliar de suport. Tot totalment instal·lat connexionat i en funcionament.

Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el manteniment.

E5ZBR50	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.alu pl. lacat g=1mm, desenv.<80cm 4 plecs, p/canaló int. col.fix.mec+segellat	22,41	89,60	2.007,94	0,08
---	---	-------	-------	----------	------

Remat de planxa d'alumini plegada amb acabat lacat color igual al panell de la pèrgola, d'1 mm de gruix, 80 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a canaló interior, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat

EA2GE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Fusteria d'alumini lacat tipus V2. 120X120cm	182,46	11,00	2.007,06	0,08
----	--	--------	-------	----------	------

Subministrament i col·locació de finestra fixa d'alumini lacat tipus V2, dimensions 120x120cm segons planilla de fusteria , format per una fulla fixa, marc d'alumini amb ruptura de pont tèrmic. Model a definir per la DF i enrasada per la cara interior de façana amb galze apte per a vidres climalit 5+5/16 (argó)/6mm. Dimensions aproximades en cm a replantejar a obra.

Els perfils d'alumini estan proveïts de trencament de pont tèrmic obtinguda per inserció de varetes aïllants de poliamida 6.6 de 24 mm. de profunditat reforçades amb un 25% de fibra de vidre. estanquitat per un sistema de triple junta d'EPDM. accessoris, juntes d'envidrament de EPDM d'alta qualitat, cargols d'acer inoxidable, elements d'estanqueïtat, accessoris i utillatges de mecanitzat homologats. Fins i tot p / p d'urpes de fixació, segellat perimetral de junts per mitjà d'un cordó de silicona neutra i ajustament final en obra. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Categories aconseguides en banc d'assaigs *:

Permeabilitat a l'aire segons Norma UNE-EN 12207: 2000 CLASSE 3

Estanquitat a l'aigua segons Norma UNE-EN 12208: 2000 CLASSE 7A

Resistència al vent segons Norma UNE-EN 12210: 2000 CLASSE C5

Acabat superficial, a triar per la Direcció Facultativa complint en:

- Lacat color gris antracita amb tractament per a resistència a l'oxidació i atac d'ambient marí. Incloent marc, premarc amb perfils d'acer galvanitzat tub rectangular 20.40mm i perfils tipus L 80.80.8, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3mm, amb aïllament de poliestire extrusionat gruix 30mm, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.tot segons plànols

EB12RS25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	BR3 Barana d'acer, amb passamà i muntants de pletina acer inox,	93,46	20,60	1.925,28	0,07
---	---	-------	-------	----------	------

ref BR3 Barana d'acer inoxidable, amb passamà superior rodó de diàmetre 46mm i muntants cada 100cm de pletina d'acer inoxidable de secció 50x6mm, fixada encastada a l'obra amb tac químic, volandera i femella. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAQGE33	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta corredissa auto. hermètica ref R4, per pas de 120cm, i alçada de 220cm Int/Ext=HPL	900,36	2,00	1.800,72	0,07
---	--	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta corredissa automàtica hermètica ref R4, per a un pas de 120cm, i una alçada de 220cm, amb una estabilitat al foc EI2-60-C5 per a la que dona accés al rentat i EI2-180-C5 per a la que dona pas a la zona estèril. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Full corredís hermètic amb obertura lateral dreta.
- Cara interior i exterior xapada amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAVJGE07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	C1 Gelosia formada per lames horitzontals de ventilació en mòduls de 360x195cm mida total	449,72	4,00	1.798,88	0,07
----	---	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de gelosia formada per lames horitzontals de ventilació en mòduls de 360x195cm mida total partit en dues parts una fixa i l'altra amb dues fulles batents de mides 85x195cm, incloent ref C1 de perfils “L” d'alumini lacat acabat de polièster termoendurit al forn de color RAL a escollir per la DF de lames de L80.2mm, col·locats a 45º . Lames rematxades sobre estructura tubular d'alumini consistent en: 2 muntants verticals fixes de tub de dimensions 40x40.3mm, col·locats als extrems de la peça i 2 travessers horitzontals, fixat a l'estructura metàl·lica. Inclou folrat d'estructura portant amb xapa d'alumini lacat color ral de 1,2mm de gruix en tot el perímetre de la lama i fixacions mecàniques. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

E63ZRS11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat plan.alu lacat g=2mm, desenv.<40cm 5 plecs, p/escopidor col.fix.mec+segellat	30,41	58,32	1.773,51	0,07
Remat de planxa d'alumini plegada amb acabat lacat, de 2 mm de gruix, 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, per a escopidor, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. Inclou juntes EPDM per a evitar el parell galvànic amb l'estructura d'acer.					

EABGGE97		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref R1b, de 65mm de gruix, per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	787,30	2,00	1.574,60	0,06
---	--	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref R1b, de 65mm de gruix, per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 100x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raïl encastrat a part superior fulla
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalls cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Ambdues cares xapades amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E9U6Z002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Socol de P.V.C conductiu	14,87	104,40	1.552,43	0,06
----	--------------------------	-------	--------	----------	------

Subministre i col.locacio de socol de paviment conductiu electroestatic de 2mm de gruix, tipus Toro de Tarkett o equivalent, remuntant el propi paviment, alçada maxima 10cm previa instal.lacio de perfil extrusionat en mitja canya de radi 40mm, col.locat amb adhesiu acrilic amb dispersio aquosa i juntes termosegellades en calent. Incloent trabades amb elements de fusteria, retalls, mermes, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacio necessaries. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

KB14RS17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	C21 Passamà acer inox.1.4301 (AISI 304),diàm.=40mm,acab.pol./abrill.,+plat.acer,fixat soldat	36,05	42,00	1.514,10	0,06
Ref C21 Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 40 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer inox, fixat soldat					

E86ARS50		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Folrat pilar pl.acer inox.1.4301 (AISI 316),g=0.6mm,mat.,tallat mida,col.fix.mec	36,54	41,16	1.503,99	0,06
Folrat de pilar amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 316), de 0.6 mm de gruix, acabat abrillantat i tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·eria d'acer galvanitzat amb muntants cada 30 cm. Inclou formació de junta refosa per a collat i solapament de la xapa.					

E211RS27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Obertura i repicat tancaments i revestiments de pilars existents per a connexió de reforç estructura	745,94	2,00	1.491,88	0,06
Obertura i repicat tancaments i revestiments de pilars existents per a connexió de reforç estructural i posterior reposició de revestiments per a deixar l'espai restaurat amb mitjans mecanics i/o manuals. Incloent tot tipus de materials i operacions auxiliars i d'estintolament, així com la gestió de runes necessàries.					

EJ14B213K4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Inodor porcell.,horitz.,blanc,preu mitjà,col.mural	247,22	6,00	1.483,32	0,06
Inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu mitjà, col·locat amb fixacions murals i connectat a la xarxa d'evacuació. Article: ref. 346637000 de la sèrie GAP de ROCA SANITARIO					
Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el manteniment.					

EABGGE98		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	ref X6 Subministrament i muntatge de finestra fixa de dimensions 150x225cm	716,80	2,00	1.433,60	0,05
---	--	--------	------	----------	------

ref X6 Subministrament i muntatge de finestra fixa de dimensions 150x225cm amb marc metàl·lic de xapa d'acer inoxidable AISI 316 de 1mm de gruix, a tot el perímetre, de 10cm d'amplada i sobresortint 40mm del pla de paret acabada.

Incloent elements de fixacions, vidre laminar de 5+5mm, jonquets d'acer inoxdable amb falques de neoprè, i tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparacion necessaries.Tot segons planols Dimensions totals del conjunt 150x225cm . Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Perfilaria, juntes, marc i folrat de sobre, brancals i dintell amb xapa d'acer inoxidable AISI 316 i ferramentes

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

ED14RS99		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub de planxa de zenc amb unió plegada de DN 110 mm i 1 mm de gruix,fix.mec.brides	47,70	30,00	1.431,00	0,05

Baixant de tub de planxa de zenc amb unió plegada de DN 110 mm i 1 mm de gruix, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides

EABGGE29		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref R7 i R7a, de 65mm de gruix, per a un pas de 120cm, alçada de 220cm, resist. EI60	669,60	2,00	1.339,20	0,05
---	---	--------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref R7 i R7a, de 65mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 100x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raïl encastat a part superior fulla
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Ambdues acabades per a pintar, color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprovar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAF2GE03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Fusteria d'un full practicable en cas d'incendi d'alumini lacat, ref V3 120x195cm	444,61	3,00	1.333,83	0,05
----	---	--------	------	----------	------

Subministrament i col·locació de fusteria d'un full practicable en cas d'incendi d'alumini lacat, ref V3, amb obertura cap a l'interior, de dimensions 120x195cm segons planilla de fusteria , marc d'alumini amb ruptura de pont tèrmic. Model a definir per la DF i enrasada per la cara interior de façana amb galze apte per a vidres climalit 5+5/16 (argó)/6mm Dimensions aproximades en cm a replantejar a obra.

Els perfils d'alumini estan proveïts de trencament de pont tèrmic obtinguda per inserció de varetes aïllants de poliamida 6.6 de 24 mm. de profunditat reforçades amb un 25% de fibra de vidre. estanquitat per un sistema de triple junta d'EPDM. accessoris, juntes d'envidrament de EPDM d'alta qualitat, cargols d'acer inoxidable, elements d'estanqueïtat, accessoris i utillatges de mecanitzat homologats. Fins i tot p / p d'urpes de fixació, segellat perimetral de junts per mitjà d'un cordó de silicona neutra i ajustament final en obra. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Categories aconseguides en banc d'assaigs *:
Permeabilitat a l'aire segons Norma UNE-EN 12207: 2000 CLASSE 3
Estanquitat a l'aigua segons Norma UNE-EN 12208: 2000 CLASSE 7A
Resistència al vent segons Norma UNE-EN 12210: 2000 CLASSE C5

Acabat superficial, a triar per la Direcció Facultativa complint en:
- Lacat color gris antracita amb tractament per a resistència a l'oxidació i atac d'ambient marí. Incloent marc, premarc amb perfils d'acer galvanitzat tub rectangular 40x20mm i perfils tipus L 80.80.8, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3mm, amb aïllament de poliestire extrusionat gruix 30mm, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.tot segons plànols.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

EAQDGE42	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Front de portes d'armaris, ref A3, revestides HPL, de dim totals 220x160cm	1.267,32	1,00	1.267,32	0,05
----	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari, ref A3, de dimensions totals 220x160cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Conjunt de front de portes format per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- 1 conjunt de 2 portes batents en tauler DM de 19mm de gruix i de 160cm.
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM folrat de HPL, 0,9mm color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior i obertura amb toca toca. Tot amb comportament al foc Bs2d0
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E63ZRS10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.alu pl. lacat g=2mm, desenv.<30cm 5 plecs, p/escopidor col.fix.mec+segellat	27,22	45,00	1.224,90	0,05
---	--	-------	-------	----------	------

Remat de planxa d'alumini plegada amb acabat lacat, de 2 mm de gruix, 30 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, per a escopidor, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. Inclou juntes EPDM per a evitar el parell galvànic amb l'estructura d'acer.

151Z109X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	JUNT DILAT.PERIM.PEND.FORM.,PLANXA EPS 20MM, H=20 CM	2,21	525,00	1.160,25	0,04
---	--	------	--------	----------	------

JUNT DE DILATACIÓ PERIMETRAL DE LA FORMACIÓ DE PENDENTS AMB FORMIGÓ, AMB PLANXA DE POLIESTIRÈ EXPANDIT DE 20 MM DE GRUIX, I 20 CM D'ALÇADA

EABGGE28	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref X4, de 65mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	1.127,56	1,00	1.127,56	0,04
---	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref X4, de 65mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 100x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Tanca portes regulable amb raíl encastrat a part superior fulla.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Cara interior i exterior acabada pintada a l'esmalt una mà emprimació i dues d'acabat color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprovar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EB32Z027		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Escalà accés coberta C18	1.121,41	1,00	1.121,41	0,04

ref C18 Escalà: Formació de petja amb xapa d'acer galvanitzat d'entramat electrofundit de 30x30mm de pas de malla reclzada sobr perfils "L" de 80x80mm soldats als perfils laterals d'acer laminat ancorats al mur perimetral i barana de protecció amb muntants travessers de 50x10mm soldats al perfil "L 80.80 i tensors de cable trenat. Conjunt d'acer pintat amb una capa de pintura antioxidant i dues d'acabat tipus color a escollir per la D.F.

Tot el conjunt segons detalls plànols i/o indicacions de la D.F.

EABGGE99	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref X5, de 65mm de gruix, per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	1.116,86	1,00	1.116,86	0,04
---	---	----------	------	----------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref X5, de 65mm de gruix, per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 100x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raïl encastat a part superior fulla.
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Cara interior i exterior per a pintar a l'esmalt color a escollir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAF2GE06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Porta batent d'alumini lacat, ref V6, de dimensions 220x220cm	1.109,14	1,00	1.109,14	0,04
----	---	----------	------	----------	------

Subministrament i col·locació de porta batent d'alumini lacat, ref V6, de dimensions 220x220cm, composta de una fulla batent de 110x220cm amb quarteró partint la fulla horitzontalment a 110cm d'alçada i dues fulles fixes de 110x110cm, sentit obertura cap a l'interior, tot segons planilla de fusteria, marc d'alumini amb ruptura de pont tèrmic. Model a definir per la DF amb galze apte per a vidres climalit 5+5/16 (argó)/6mm Dimensions aproximades en cm a replantejar a obra. La porta està equipada amb una barra antipànic per la cara interior, pany de cop i clau des de la coberta.

Els perfils d'alumini estan proveïts de trencament de pont tèrmic obtinguda per inserció de varetes aïllants de poliamida 6.6 de 24 mm. de profunditat reforçades amb un 25% de fibra de vidre. estanquitat per un sistema de triple junta d'EPDM. accessoris, juntes d'envidrament de EPDM d'alta qualitat, cargols d'acer inoxidable, elements d'estanqueïtat, accessoris i utilitatges de mecanitzat homologats. Fins i tot p / p d'urpes de fixació, segellat perimetral de junts per mitjà d'un cordó de silicona neutra i ajustament final en obra. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Categories aconseguides en banc d'assaigs *:
 Permeabilitat a l'aire segons Norma UNE-EN 12207: 2000 CLASSE 3
 Estanquitat a l'aigua segons Norma UNE-EN 12208: 2000 CLASSE 7A
 Resistència al vent segons Norma UNE-EN 12210: 2000 CLASSE C5

Acabat superficial, a triar per la Direcció Facultativa complint en:
 - Lacat color gris antracita amb tractament per a resistència a l'oxidació i atac d'ambient marí. Incloent marc, premarc amb perfils d'acer galvanitzat tub rectangular 40x20mm i perfils tipus L 80.80.8, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3mm, amb aïllament de poliestire extrusionat gruix 30mm, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.tot segons plànols.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

E63ZRS12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat plan.alu pl. lacat g=2mm, desenv.<50cm 5 plecs, p/escopidor col.fix.mec+segellat	33,61	31,90	1.072,16	0,04
Remat de planxa d'alumini plegada amb acabat lacat, de 2 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, per a escopidor, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. Inclou juntes EPDM per a evitar el parell galvànic amb l'estructura d'acer.					
445RZA2X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Sanejat de mur i creació de nou congruny de formigó armat. Inclou repicat del mur existent fins a de	179,82	5,10	917,08	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Sanejat de mur i creació de nou congruny de formigó armat. Inclou repicat del mur existent fins a deixar vistes les armadures, raspallat de les armadures amb mitjans manuals i raig de sorra, passivat de les armadures i imprimació de pont d'unió amb resines epoxi, neteja i preparació mitjançant raig de sorra, de la superfície de formigó, amb mitjans mecànics i manuals, preparació d'elements de formigó armat amb pont d'unió de resines epoxi, col·locació dels encofrats necessaris, restitució de la part afectada amb formigó armat, del mateix tipus, acer B 500 SD en barres corrugades, formació d'ancoratges amb l'estructura existent amb taladres amb injectat continu de resines, transport interior fins el punt de càrrega, càrrega manual de runes sobre camió o contenidor, transport a un abocador autoritzat i controlat, i el pagament de les taxes i el cànon d'abocament corresponents.

EABGGE15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Porta d'acer galv.i pintat ref C9, 210x80cm d'un full batent amb obertura cap a l'interior EI2-60-C5	455,60	2,00	911,20	0,03
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de porta d'acer galvanitzat i pintat ref C9, d'una fulla batent, de dimensions 210x80cm amb obertura cap a l'interior i enrasada per l'exterior, planxa llisa d'acer galvanitzat de 4mm, soldada a perfil·leria. Pintura a definir per la DF i amb una resistència al foc EI2-60-C5. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Perfileria, juntes, manetes, barra antipànic, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprovar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

14SPZ01X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tensor S 275 JR p/rosca 20 mm,placa acer	12,34	68,70	847,76	0,03
---	--	-------	-------	--------	------

Tensor d'acer laminat S275 JR per a rosca de 20 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'ancoratge, fixades amb doble femella als extrems de les barres.

E63ZRS14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.alu pl. lacat g=2mm, desenv.<50cm 5 plecs, p/brancal col.fix.mec+segellat	33,61	25,20	846,97	0,03
---	---	-------	-------	--------	------

Remat de planxa d'alumini plegada amb acabat lacat, de 2 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, per a brancal, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. Inclou juntes EPDM per a evitar el parell galvànic amb l'estructura d'acer.

E9U3Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m	Socol ceramic mitja canya.	8,19	103,35	846,44	0,03
---	----------------------------	------	--------	--------	------

Subministre i col·locacio de socol ceramic de mitja canya. Incloent part proporcional de formacio d'arestes, anguls, mermes, trobades amb elements de fusteries, col·locat amb morter adhesiu, borada, rejuntat i tot tipus de materials i operacions auxiliars necessaries. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAQFGE23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Porta corredissa ref P4, de 35mm de gruix, per pas de 120cm, i alçada de 220cm Int i Ext=HPL	835,03	1,00	835,03	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de porta corredissa ref P4, de 35mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 220cm. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Sistema carcassa tipus KRONA o equivalent per a corredera a dins de l'envà de guix laminat.
- Bastiment de pi de flandes i marc de xapa d'acer inoxidable AISI 304 de 1mm de gruix adaptat a l'ample de cada tipologia d'envà, folrant tot el brancal i dintell i formant tapajunts rectangular de 40mm de sortida respecte el parament acabat i amplada de 30mm a una cara i 50mm a l'altra cara. veure detall plànols fusteries.
- Porta de 120x220
- Guia alumini inclosa en interior d'envà i guidor inferior ocult per full corredís.
- Full de 35mm de gruix aplacat ambdues cares amb DM de 5mm (qualificació Bs2d0).
- Pany amb condemna interior
- Cara interior acabat HPL (Bs2d0), color a escollir per la DF, inclús tapetes laterals i superiors de 80mm.
- Cara exterior xapada amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EB12Z252	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Escala metal.lica de gat C19	811,09	1,00	811,09	0,03
----	------------------------------	--------	------	--------	------

SUBMINISTRAMENT I COL·LOCACIÓ D'ESCALA METÀL·LICA RECTA, DE 0,6 M D'AMPLÀRIA, AMB 2 SUPTS AMB PERFILS D'ACER LAMINAT, ESGLAONS DE PLANXA METÀL·LICA AMB RELLEU ANTILLISCANT, CONFORMADA AMB PLECS FRONTALS I POSTERIOR, DE 2 MM DE GRUIX, SOLDATS SUPERIORMENT ALS PERFILS I PROTECCIÓ METÀL·LICA D'ACER AMB TUB SUPERIOR DE 42 MM DE DIÀMETRE, 3 BARRES DE 12 MM DE DIÀMETRE I MUNTANTS DE SECCIÓ RECTANGULAR 50X10 MM SOLDATS LATERALMENT ALS PERFILS, AMB ACABAT LACAT

EABGGE96	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref R1c, de 65mm de gruix, per a un pas de 105cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	803,35	1,00	803,35	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref R1c, de 65mm de gruix, per a un pas de 105cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 100x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raïl encastat a part superior fulla
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalls cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Ambdues cares xapades amb HPL (Bs2d0), color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E63ZRS15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.alu pl. lacat g=2mm, desenv.<15cm 3 plecs, p/escopidor col.fix.mec+segellat	17,32	45,00	779,40	0,03
---	--	-------	-------	--------	------

Remat de planxa d'alumini plegada amb acabat lacat, de 2 mm de gruix, 15 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 3 plecs, per a escopidor, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. Inclou juntes EPDM per a evitar el parell galvànic amb l'estructura d'acer.

E66AGE36	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Conjunt de cabina sanitària de 210x350cm ref C1	775,12	1,00	775,12	0,03
----	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de conjunt de cabina sanitària amb frontal de 4 portes + 1 panell divisòri d'envà, de dimensions totals frontals de 210x350cm ref C1. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

- Conjunt format per:
- Tancaments i divisòries de cabines de inodors amb panell compacte de resines fenòliques de 13mm de gruix (Bs2d0) tipus TRESPA o equivalent amb els cantells pulits i bisellats.
 - Portes de cabina de 70x200cm, inclou tres frontisses per porta de tancament per gravetat, poms i pany indicador de lliure i ocupat amb accionament des de l'interior i possibilitat de desbloqueig d'emergència des de l'exterior, sistema antihumitat, estabilitat al foc (Bs2d0) .
 - S'inclouen les divisòries interiors en cabines.
 - Peus regulables, barra superior estabilitzadora amb pinzes, grapes de subjecció fixacions mecàniques a paret i tots els ferratges en acer inoxidable per al seu correcte muntatge i funcionament.
 - Color del panell a definir per la DF.
 - Inclou el folrat dels tasters.

Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

1936Z70X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Solera HA-25/B/20/IIa. de 15 cm	22,55	31,25	704,69	0,03
----	---------------------------------	-------	-------	--------	------

Solera de formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes.

EAF2GE05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Conjunt de fusteria tres mòduls tipus hervent o equivalent d'alumini lacat, ref V5, de dimensions to	175,34	4,00	701,36	0,03
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria tres mòduls tipus hervent o equivalent d'alumini lacat, ref V5, de dimensions totals 320x45cm, segons planilla de fusteria, marc d'alumini amb ruptura de pont tèrmic. Model a definir per la DF i enrasada per la cara interior de façana amb galze apte per a vidres laminats 5+5mm
Dimensions aproximades en cm a replantejar a obra.

Els perfils d'alumini estan proveïts de trencament de pont tèrmic obtinguda per inserció de varetes aïllants de poliamida 6.6 de 24 mm. de profunditat reforçades amb un 25% de fibra de vidre. estanquitat per un sistema de triple junta d'EPDM. accessoris, juntes d'envidrament de EPDM d'alta qualitat, cargols d'acer inoxidable, elements d'estanqueïtat, accessoris i utilatges de mecanitzat homologats. Fins i tot p / p d'urpes de fixació, segellat perimetral de junts per mitjà d'un cordó de silicona neutra i ajustament final en obra. Perfileria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Categories aconseguides en banc d'assaigs *:
Permeabilitat a l'aire segons Norma UNE-EN 12207: 2000 CLASSE 3
Estanquitat a l'aigua segons Norma UNE-EN 12208: 2000 CLASSE 7A
Resistència al vent segons Norma UNE-EN 12210: 2000 CLASSE C5

Acabat superficial, a triar per la Direcció Facultativa complint en:
- Lacat color gris antracita amb tractament per a resistència a l'oxidació i atac d'ambient marí. Incloent marc, premarc amb perfils d'acer galvanitzat tub rectangular 40x20mm i perfils tipus L 80.80.8, remats perimetral, escopidors d'alumini de gruix 3mm, amb aïllament de poliestire extrusionat gruix 30mm, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessaries.tot segons plànols.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

E4511AH3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	F. pilars, cubilot, HA-30/B/20/IIIa	113,48	6,16	699,04	0,03
----	-------------------------------------	--------	------	--------	------

Formigó per a pilars, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot, ajuda de grua, i vibratge mecànic.

E845VO03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	barrera fonica sobre fals sostre	75,87	9,12	691,93	0,03
----	----------------------------------	-------	------	--------	------

barrera fonica sobre fals sostre. alçada variable entre 40-80cm, formada per una planxa de llana de roca rígida de 60mm de gruix, col.locada sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb fixacions mecàniques; perfil·leria de planxa d´acer galvanitzat amb un perfil de muntant d´amplària entre 46 i 55 mm, col.locats cada 45 cm, i canal d´amplària entre 46 i 55 mm, fixats mecànicament. inclou part proporcional de material auxiliar d'execució,segellat superior i inferior amb banda de neoprè, parament totalment acabat segons plànols de detall i/o indicacions de la d.f.

EAQDGE51	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Front de portes d'armari batent, EI-60, ref A11, de dimensions totals 328x220cm.	689,52	1,00	689,52	0,03
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari batent EI-60, ref A11, de dimensions totals 328x220cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Porta formada per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm i muntant intermig.
- Conjunt de 3 portes batents en tauler DM (Bs2d0) de 19mm de gruix i de 125cm.
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen 4 frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament. Muntant intermig
- Acabat interior i exterior pintat, color a definir per la DF.

Perfil·leria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EJ13B713K4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lavabo mural porcell.,senz.,ampl.53-75cm,blanc,preu mitjà,col.mural	73,94	9,00	665,46	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Lavabo mural de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color blanc i preu mitjà, col·locat amb suports murals. Article: ref. 327230000 de la sèrie DIVERTA de ROCA SANITARIO

Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el manteniment.

K4BPZ02P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ancoratge de tipus passador de barilla roscada, d'acer, de diàmetre 16 mm, amb part proporcional de	36,49	18,00	656,82	0,02
Ancoratge de tipus passador de barilla roscada, d'acer, de diàmetre 16 mm, amb part proporcional de femella i volandera. Inclou perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, segons detall de plànols i plec de condicions.					
EAQDGE50		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Front de portes d'armari batent, ref A10, de dimensions totals 250x220cm.	636,02	1,00	636,02	0,02
Subministrament i muntatge de front de portes d'armari batent, ref A10, de dimensions totals 250x220cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.					
Porta formada per:					
- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm. - Conjunt de portes batents en tauler DM (Bs2d0) de 19mm de gruix i de 125cm. - Tiradors d'acer acabat mat. - S'inclouen 4 frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament. - xapat a amdues cares amb HPL (Bs2d0) color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior. - Acabat interior pintat, color a definir per la DF.					
Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.					
Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.					
KASARS22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta tallaf., metàl., EI2-C 60, 1bat., 100x210cm, preu sup., finest. + antipàn.col.	610,66	1,00	610,66	0,02
Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, una fulla batent, per a una llum de 100x210 cm, preu superior amb finestreta i tanca antipànic, xapada de fusta de faig igual a l'existent, col·locada					

EB32Z099		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	C16 Passera entrada bombers d'entramat electrofundit d'acer galvanitzat	200,00	3,00	600,00	0,02
C16 Passera d'entramat electrofundit d'acer galvanitzat, de 30x30 mm de pas de malla, amb platines de 30x2 mm, en peces col·locat sobre estructura fixada mecànicament a façana amb perfils L 80x80mm per a recolzament per un costat i batent articulat per l'altre per a facilitar els treballs de manteniment. Tot galvanitzat, cargolat i fixat. Inclou fixacions mecàniques amb tacs químic i/o mecànic per a agafar-se a façana, mitjans auxiliars i tot el necessari per a deixar la passera totalment acabada segons plànols de projecte i/o especificacions de la DF.					
E4SPZ16X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tensor intermig acer rosc.D=16mm,col.unió barres	12,52	47,00	588,44	0,02
Tensor intermig d'acer per a roscar de 16 mm de diàmetre, col.locat amb doble femella en el punt d'unió de dos barres.					
EABGGE31		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Porta batent ref R2, de 65mm de gruix, per a un pas de 135cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	541,20	1,00	541,20	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref R2, de 65mm de gruix, per a un pas de 135cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries. La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 135x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raíl encastat a part superior fulla.
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Cara interior i exterior pintura color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E7DZZ001					
m2	Formacio de segellat de buit de forjat de pas d'instal.lacions, amb aplicacio de 2 plaques de llana	38,48	12,48	480,23	0,02

Formacio de segellat de buit de forjat i/o envans per el pas d'instal.lacions, amb aplicacio de 2 plaques de llana de roca de 116 a 125 kg/m3 de densitat, de 50mm de gruix, i revestiment resistent al foc a base de resines termoplastiques en dissolucio aquosa, impermeable a l'aigua i a l'oli, per cumplir la resintencia al foc EI-120. Incloent revestiment i proteccio de qualsevol tipus d'instal.lacions, certificat homologat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
K21A2099					

u	Desmuntatge cantonada mur cortina,m.man.,càrr.man.	43,44	11,00	477,84	0,02
Desmuntatge de catonada de mur cortina amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAJVGE19					

ut	Reixa formada per gelosia de lames horitzontals de ventilació de dimensions 350x20cm, ref C13	153,29	3,00	459,87	0,02
----	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de reixa formada per gelosia de lames horitzontals de ventilació de dimensions 350x20cm, ref C13, de perfils tancats d'alumini lacat color a escollir per la de 120x20mm, col·locats a 45º . Inclou folrat d'estructura portant amb xapa d'alumini lacat color ral de 1,2mm de gruix en tot el perímetre de la lama, fixacions mecàniques i malla per a evitar la entrada d'insectes. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

E9S2GE10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Visera connexió planta badalot i edifici exist. ref C4, composta per entremat perfils i xapa met.	454,83	1,00	454,83	0,02
----	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de visera de connexió entre planta del badalot i edifici existent ref C4, composta per una estructura de perfils tubulars d'acer de 5x10cm sobre els quals es disposen transversalment perfils tubulars d'acer de 3x3cm que subjecten una xapa d'alumini lacat color a escollir per la DF de g=2mm continua fixada rematxada amb plecs laterals per a cobrir el gruix de la perfilaria de suport. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Perfilaria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

EABGGE50	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref R6, de 65mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	450,25	1,00	450,25	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de porta batent ref R6, de 65mm de gruix, per a un pas de 120cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries. La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 120x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raïl encastat a part superior fulla
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalls cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Cara interior i exterior per pintar color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EABGGE94	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta batent ref C15 per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm, resist. EI60	450,25	1,00	450,25	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de porta batent de xapa d'acer galvanitzat ref C15, per a un pas de 100cm, i una alçada de 220cm, amb una resistència EI2-60-C5. Els marcs s'adaptaran al gruix de paret. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

La porta està formada per:

- Marc de xapa d'acer galvanitzat de 2mm de 160x50mm.
- Full de dimensions 80x220, amb un gruix de 65mm de xapa d'acer galvanitzat de 0,80mm (EN10142-DX52D+ZF140) Troquelada i plegada amb l'interior aïllant ignífug.
- Frontisses d'acer galvanitzat 3mm amb sistema tancament automàtic regulable.
- Tanca portes regulable amb raïl encastat a part superior fulla
- Inclou maneta cil·líndrica model sena de TESA o equivalent, d'acer inoxidable en les dues cares.
- Inclou topalla cil·líndrics d'acer inox. mat.
- Cara interior xapat amb HPL(Bs2d0) color a definir per la DF.
- Cara exterior per a pintar color a definir per la DF.

Es faran coincidir les juntes amb l'especejament. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ancoratge de tipus passador de barilla roscada, d'acer, de diàmetre 20 mm, amb part proporcional de	42,43	10,00	424,30	0,02
---	---	-------	-------	--------	------

Ancoratge de tipus passador de barilla roscada, d'acer, de diàmetre 20 mm, amb part proporcional de femella i volandera. Inclou perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, segons detall de plànols i plec de condicions.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Front de portes d'armari batent, ref A9, pintats, de dim totals 220x120cm	422,02	1,00	422,02	0,02
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari batent, ref A9, de dimensions totals 220x120cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Porta formada per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- Conjunt de portes batents en tauler DM (Bs2d0) de 19mm de gruix i de 120cm.
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM (Bs2d0) color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior.
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAQDGE52	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

ut	Front de portes d'armari batent, ref A12, de dimensions totals 160x220cm	422,02	1,00	422,02	0,02
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari batent, ref A12, de dimensions totals 160x220cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Porta formada per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- Conjunt de portes de dues portes batents i un fix inferior en tauler DM (Bs2d0) de 19mm de gruix segons plànols de detall
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen 3 frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- Acabat interior i exterior pintat, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAQDGE47	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Front de portes d'armari batent, ref A8, pintats, de dim totals 220x120cm	411,32	1,00	411,32	0,02
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de front de portes d'armari batent, ref A8, de dimensions totals 220x120cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Front format per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- Conjunt de portes corredisses en tauler DM (Bs2d0) de 19mm de gruix i de 120cm.
- Tiradors d'acer acabat mat.
- S'inclouen tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM (Bs2d0) color a definir per la DF.
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E63ZRS13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat plan.alu pl lacat g=2mm, desenv.<40cm 5 plecs, p/brancal col.fix.mec+segellat	30,41	12,65	384,69	0,01

Remat de planxa d'alumini plegada amb acabat lacat, de 2mm de gruix, 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, per a brancal, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. Inclou juntes EPDM per a evitar el parell galvànic amb l'estructura d'acer.

E66AGE37		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Conjunt de cabina sanitària de 210x170cm ref C2	368,52	1,00	368,52	0,01
----	---	--------	------	--------	------

Subministament i muntatge de conjunt de cabina sanitària amb frontal de 2 portes i de dimensions totals frontals de 210x170cm ref C2. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

- Conjunt format per:
- Tancaments i divisòries de cabines de inodors amb panell compacte de resines fenòliques de 13mm de gruix (Bs2d0) tipus TRESPA o equivalent amb els cantells pulits i bisellats.
 - Portes de cabina de 70x200cm, inclou tres frontisses per porta de tancament per gravetat, poms i pany indicador de lliure i ocupat amb accionament des de l'interior i possibilitat de desbloqueig d'emergència des de l'exterior, sistema antihumitat, estabilitat al foc (Bs2d0)
 - S'inclouen les divisòries interiors en cabines.
 - Peus regulables, barra superior estabilitzadora amb pinzes, grapes de subjecció fixacions mecàniques a paret i tots els ferratges en acer inoxidable per al seu correcte muntatge i funcionament.
 - Color del panell a definir per la DF.
 - Inclou el folrat dels tasters.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EABGGE09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Porta d'acer galvanitzat pintat, ref C3, 210x97cm d'un full batent amb obertura cap a l'interior	350,66	1,00	350,66	0,01

Subministrament i muntatge de porta d'acer galvanitzat i pintat ref C3, d'un full batent de dimensions 210x97cm amb obertura cap a l'exterior i enrasada per l'exterior, planxa llisa d'acer galvanitzat de 4mm, soldada a perfilaria. Inclou tapetes perimetrals d'acer galvanitzat. Pintura a definir per la DF. Tot segons dimensions i espfecacions de planilles de serralleria.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

K1A26498	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Jornada treball topògraf urbanització	331,87	1,00	331,87	0,01
Jornada de treball de topògraf per a replanteig dels nivells de la urbanització, nivells existents i de la nova proposta, inclou la presa de dades per a la realització de l'aixecament i plànols de treball.				

K1A26499	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Jornada treball topògraf coberta	331,87	1,00	331,87	0,01
Jornada de treball de topògraf per a fer localització de caps de pilars existents i traslladar-los a planta coberta per a la seva localització, amb la presa de dades per a la realització de l'aixecament i plànols de treball.				

E3CBZ00M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Acer b/corrugada AP500S p/armadura solera.	1,25	250,00	312,50	0,01
Armat de soleres de formigó, amb malles electrosoldades de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller UNE 36 092 i amb barres corrugades AP500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$ formant congrenys i altres detalls i trobades. Inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors en gelosia, congrenys, jàsseres embegudes i planes i creuetes.				

EAVJGE99	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	C1a Gelosia lformada per lames horitzontals de ventilació en mòduls de 360x195cm mida total	305,55	1,00	305,55	0,01
----	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de gelosia formada per lames horitzontals de ventilació en mòduls de 360x195cm mida total partit en dues parts fixes, incloent ref C1a de perfils “L” d'alumini lacat acabat de polièster termoendurit al forn de color RAL a escollir per la DF de lames de L80.2mm, col·locats a 45º . Lames rematxades sobre estructura tubular d'alumini consistent en: 2 muntants verticals fixes de tub de dimensions 40x40.3mm, col·locats als extrems de la peça i 2 travessers horitzontals, fixat a l'estructura metàl·lica. Inclou folrat d'estructura portant amb xapa d'alumini lacat color ral de 1,2mm de gruix en tot el perímetre de la lama i fixacions mecàniques. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Perfilaria, juntes i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

EJ2A813E	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fluxor per a inodor/abocador, encastrat, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega incorporats	99,10	3,00	297,30	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Fluxor per a inodor/abocador, encastrat, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega incorporats, preu mitjà, amb entrada d'3/4” . Marca Tres o equivalent, ref 1.12.205

Es procurarà que els model a subministrar siguin iguals als existents a l'hospital a fi de facilitar la reposició i el manteniment.

EF22GE18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Pipes de ventilació forjat sanitari. ref. C12	58,02	5,00	290,10	0,01
----	---	-------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de pipes de ventilació de tub de PVC de diàmetre 120mm, ref C12 per a ventilació forjat sanitari passant per dins del muret de bloc.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

EAVJGE98		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Ref C2 Reixa formada per gelosia de lames horitzontals de ventilació de dimensions 310x45cm,	258,31	1,00	258,31	0,01
Subministrament i muntatge de reixa formada per gelosia de lames horitzontals de ventilació de dimensions 310x45cm, ref C2, de perfils tancats d'alumini lacat acabat de poliester termoendurit acabat al forn, color RAL a escollir per lames de 120x20mm, col·locades a 45º . Inclou folrat d'estructura portant amb xapa d'alumini lacat color ral de 1,2mm de gruix en tot el perímetre de la lama, fixacions mecàniques i malla per a evitar la entrada d'insectes. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC. Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.					

EABGGE17		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Porta d'acer galv.i pintat ref C11, dos fulls batents amb obertura cap a l'interior	222,26	1,00	222,26	0,01
Subministrament i muntatge de porta d'acer galvanitzat i pintat de dimensions 185x70cm, ref C11, dos fulls batents, amb obertura cap a l'interior i enrasada per l'exterior, planxa llisa d'acer galvanitzat de 4mm, soldada a perfil·leria. Pintura a definir per la DF. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria. Perfileria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC. Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.					

EB12RS85		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	C20 Barana d'acer inoxidable, amb passamà i muntants cada 100cm i alçada 90cm de pletina d'acer ino	61,32	3,50	214,62	0,01
---	---	-------	------	--------	------

ref C20 Barana d'acer inoxidable, amb passamà i muntants cada 100cm i alçada 90cm de pletina d'acer inoxidable de secció 50x10mm, fixada encastada a l'obra amb tac químic, volandera i femella. Tot el conjunt segons detall D.F.

E4SPZ20X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Tensor intermig acer rosc.D=20mm,col.unió barres	13,79	15,00	206,85	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Tensor intermig d'acer per a roscar de 20 mm de diàmetre, col.locat amb doble femella en el punt d'unió de dos barres.

EAVJGE97	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Ref C2a Reixa formada per gelosia de lames horitzontals de ventilació de dimensions 310x30cm,	188,04	1,00	188,04	0,01
----	---	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de reixa formada per gelosia de lames horitzontals de ventilació de dimensions 310x30cm, ref C2, de perfils tancats d'alumini lacat acabat de poliester termoendurit acabat al forn, color RAL a escollir per lames de 120x20mm, col·locades a 45º . Inclou folrat d'estructura portant amb xapa d'alumini lacat color ral de 1,2mm de gruix en tot el perímetre de la lama, fixacions mecàniques i malla per a evitar la entrada d'insectes. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de serralleria.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de serralleria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent.

EAQDGE49	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Porta d'armari batent, ref A7, revestida HPL, de dim totals 220x85cm	165,22	1,00	165,22	0,01
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge porta d'armari batent, ref A7, de dimensions totals 220x85cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Porta formada per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- Porta batent en tauler DM de 19mm de gruix i de 85cm.
- Sense tiradors amb sistema de tancament expulsador.
- S'inclouen 3 frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM folrat de HPL, 0,9mm color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior i obertura amb toca toca. Tot amb comportament al foc Bs2d0
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució. Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques. Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EAQDGE45	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Porta d'armari batent, ref A6, revestida HPL, de dim totals 220x70cm	143,82	1,00	143,82	0,01
----	--	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge porta d'armari batent, ref A6, de dimensions totals 220x70cm. Tot segons dimensions i especificacions de planilles de fusteries.

Porta formada per:

- Estructura de bastidor de pi de flandes de 40x40cm.
- Porta batent en tauler DM de 19mm de gruix i de 70cm.
- Sense tiradors amb sistema de tancament expulsador.
- S'inclouen 3 frontisses per porta ocultes en interior, tipus cuina, topalls i tots els ferratges necessaris per el seu correcte muntatge i funcionament.
- DM folrat de HPL, 0,9mm color a definir per la DF, enrassat amb revestiment exterior i obertura amb toca toca. Tot amb comportament al foc Bs2d0
- Acabat interior pintat, color a definir per la DF.

Perfilaria, juntes, manetes, pany de cop i clau mestrejada i ferramentes amb certificació de marcatge CE segons UNE-eN 14351-1 d'obligat compliment per la Comissió Europea. Elaborada en taller. TSAC.

Totes les cotes en cm a comprobar i replantejar a obra abans de l'execució.Tots els elements de fusteria es consideren complerts, d'acord amb els esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.Tot inclòs per a deixar l'element d'obra totalment acabat, segons plànols de detall i/o indicacions de la DF i es garantirà el compliment dels requeriments de la normativa vigent. Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

EG2AZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	Canal acero inoxidable.	46,24	2,70	124,85	0,00
----	-------------------------	-------	------	--------	------

Suministro y colocacion de canal con tapa en acero inoxidable con forma de U, de anchura 20cm y profundidad 7cm. Incluyendo recortes, mermas, replanteos, pequeño material, todo tipo de materiales y operaciones auxiliares necesarias.

E9C114XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	(PV-06) Paviment de terratzo llis igual o similar a l'existent a l'escala principal	27,23	3,66	99,53	0,00
----	---	-------	------	-------	------

(PV-06) Paviment de terratzo llis igual o similar a l'existent a l'escala principal, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, per a ús interior normal
Tot segons documentació gràfica de projecte i/o indicacions de la DF.

E4ZZZ00X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Sub.+col.loc. morter anivellament xapes d'ancoratge	148,12	0,64	94,80	0,00
----	---	--------	------	-------	------

Subministrament i col·locació de morter d'anivellament sense retracció, per a formació de bases reguladores de recolzament d'elements estructurals.

K218RS05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Arrencada brancal, dintell i escopidor de xapa, fins 90cm,m.man.,càrrega manual	4,34	17,40	75,52	0,00
---	---	------	-------	-------	------

Arrencada de emboquillat finestra brancals, dintell i escopidor de xapa, de fins a 90 cm d'amplària, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

E44CZ1EX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/escales, muntat a taller i col. a obra	2,24
----	---	------

Acer S 275 JR, per a escales, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

E44RZ13X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

t	Net./prep.sup.perf.lam.acer,grau st2,mitjans manuals	105,11
---	--	--------

Neteja i preparació de la superfície de perfils laminats d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre contenidor. Inclou la posterior aplicació al taller d'una capa d'imprimació antioxidant de 40 micres qualificació M-1.

E459Z7HM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/sostre indust., HLE-25/B/10/I,abocat bomba	83,09
----	--	-------

Formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HLE-25/B/10/I de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba

E459ZAHM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/sostre indust., HLE-30/B/10/IIa,abocat bomba	101,09
----	--	--------

Formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HLE-30/B/10/IIa de densitat 1500 a 1800 kg/m3, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba

E4LMZA1P	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Perfil de xapa per a sostre col·laborant de 60 mm d'alçada, d'acer galvanitzat de 0,80 mm de gruix,	23,77			
Perfil de xapa per a sostre col·laborant de 60 mm d'alçada, d'acer galvanitzat de 0,80 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes de 9,26 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 60,4 cm4, col·locat sobre estructura					
E4LMZA2P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Perfil xapa p/sostre col·lab.acer galv.,g=1 mm,pas malla=200-210mm,h=76mm,pes=11,15kg/m2,inèrcia 111	24,86			
Perfil de xapa per a sostre col·laborant de 76 mm d'alçada, d'acer galvanitzat de 1 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes de 11,15 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 111,10 cm4, col·locat sobre estructura					
E4SPZ00X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tensor d'acer laminat S275 JR per a roscar de 16 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'an	9,40			
Tensor d'acer laminat S275 JR per a roscar de 16 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'ancoratge, fixades amb doble femella als extrems de les barres.					
E4SPZ01X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tensor S 275 JR p/rosca 20 mm,placa acer	10,58			
Tensor d'acer laminat S275 JR per a roscar de 20 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'ancoratge, fixades amb doble femella als extrems de les barres.					
E7J1AUWX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	FORMACIÓ JUNT DILAT., PLANXA EPS, G=30MM	11,06			
FORMACIÓ DE JUNT DE DILATACIÓ, EN PECES FORMIGONADES "IN SITU", AMB PLANXA DE POLIESTIRÉ EXPANDIT, DE 30 MM DE GRUIX, SEGONS INDICACIONS DE PROJECTE I DETALLS DESCRITS EN PLÀNOLS D'ARQUITECTURA I/O ESTRUCTURA.					
E894ZBSX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Acer pintat, 2 capes imprimació anticorr. + 2 esmalt	27,10			
Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrossiva de diferent color i dues d'esmalt (medició segons perfil teòric).					
E936Z70X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2 Solera HA-25/B/20/Ila. de 15 cm

21,94

Solera de formigó HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes.

EANC355X

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

M SUBMINISTRE I MUNTATGE DE BASTIMENT BASE
P/REGISTRE,FUSTA PI ROIG 70X35MM

2,80

SUBMINISTRE I MUNTATGE DE BASTIMENT DE BASE PER A REGISTRE, DE FUSTA DE PI ROIG DE SECCIÓ 70X35 MM

EAZG0001

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

U FERRAMENTA PER A PORTA D'INTERIOR, 1 FULLA BATENT
(MANETES, PANY, FRONTISSES, TOPALL I MESTREJAT)

66,15

FERRAMENTA COMPLETA PER A PORTA D'INTERIOR, AMB UNA FULLA BATENT, FORMAT PER DUES MANETES MODEL SENA INOX 304, O EQUIVALENT, AMB PLACA QUADRADA DE 20X20 CM, PANY DE COP I CLAU, CONDEMNNA TIPUS TESA INOX 304, MODEL D50, O EQUIVALENT, 1 UT DE TOPALL A PEU DE PORTA PER A ENCASTAR A PAVIMENT, D'ACER INOXIDABLE 304, TIPUS TESA, MODEL TOPINOX45IS, O EQUIVALENT, 4 UTS DE FRONTISSES REGULABLES EN ALÇADA D'ACER INOX 304, I MESTREJAT DE CLAUS SEGONS CODIFICACIÓ DEFINIDA EN PROJECTE I/O INDICACIONS DE LA D.F.

K4B84000

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

kg Acer b/corrugada B 500 SD,p/armadura cèrcol

1,37

Acer en barres corrugades B 500 SD de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de cèrcols. Inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors, congrenys. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, apuntalaments i travament necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, ajudes per a descàrrega de l'acer, neteja dels encavalcaments i armadures a col·locar, muntatge a l'obra de les armadures i el seu lligament, emplaçament de les armadures i separadors, deixar els encavalcaments amb les llargades definides en el projecte, col·locació de tubs metàl·lics per a pas d'instal·lacions, soldadura de les armadures, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.

K4ZW101H

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

u Ancoratge b/acer corrugat, diàm. 16 mm

12,70

Ancoratge amb barra d'acer corrugat B 500 S ò B 500 SD, de diàmetre 16 mm, amb perforació i injectat continu d'adhesiu de resines epoxi, segons detall de plànols i plec de condicions. S'inclou la disposició del mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides i/o apuntalaments necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, ajudes per descàrrega de l'acer, neteja dels encavalcamentss i armadures a col·locar, deixar els encavalcaments amb les longituds definides al projecte, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball, i tot allò necessari per a deixar la unitat d'obra acabada.

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPAUU100	PA	PAAI Conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions completament acabada	2.680,05	1,00	2.680,05
Partida alçada d'abonament íntegre per al conjunt d'ajuts d'obra civil per deixar les instal·lacions completament acabada, incloent: Obertura i tapat de regates. Obertura de forats en paraments tant horitzontals com verticals. Col·locació de boteres.					